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GİRİŞ 

Yirminci yüzyıl Türkiye tarihinin belki de en kritik 

beşer yıllık iki dönemi 1918-1923 ile 1945-1950 

arasındakilerdir. Bunlardan ilki, Birinci Dünya Savaşı’nın 

kaybedilmesi ve buna bağlı olarak Osmanlı Devleti’nin 

tasfiyesi, Türk İstiklal Harbi ve Türkiye Cumhuriyeti’nin 

kurulması etrafında şekillenen askeri ve siyasi gelişmelerden 

oluşurken, ikincisi ise bugünü de etkileyen kültürel bir kırılma, 

yeniden yapılanma dönemidir1. Bilindiği gibi 1945, İkinci 

Dünya Savaşı’nın bittiği, Birleşmiş Milletler (BM)’in 

kurulduğu ve Mili Şef İnönü’nün Dörtlü Takrir’i bahane 

ederek, savaşın galipleri olan ABD-İngiltere Blok’unun 

baskısıyla ortaya çıkan demokrasi istemini somutlaştırdığı 

yıldı2. Üstelik Sovyetler Birliği’nin Boğazlar ve Kuzeydoğu 

Anadolu’dan toprak talebi, yıllardır yaşanan savaşın travmasını 

atlatmaya çalışan Türkiye’nin yöneticilerinin tarihi 

“Moskof/Rus” korkusunu harekete geçirmişti3. Birleşmiş 

Milletler ve daha da önemlisi Hür Dünya’da yerini alabilmek 

üzere ABD-İngiltere Blok’unun telkinlerinin de etkisiyle 
                                                           
1Hasan Aksal, Türk Muhafazakarlığı, Alfa Yay., İstanbul, 2017, s. 155. 
2Osman Akandere, Milli Şef Dönemi, İz Yay., İstanbul, 1998, s. 331-344. 
3Cangül Örnek, Türkiye’nin Soğuk Savaş Düşünce Hayatı, Can Yay., 
İstanbul, 2015, s. 63. 



 
2 TÜRKİYE’DE ÇOK PARTİLİ HAYATA GEÇİŞ SÜRECİNDE MERKEZE 

KARŞI ÇEVRENİN SÖZCÜSÜ OLARAK SERDENGEÇTİ DERGİSİ 

yılların tek partisi olan CHP çok partili hayata geçme kararı 

almış4 ancak 14 Mayıs 1950 seçimlerine kadar iktidarı 

bırakmama yönünde bir çaba içerisinde olmuştur. 

Buna rağmen söz konusu dönemde gerek iktidar partisi 

Cumhuriyet Halk Partisi (CHP) gerekse muhalefetteki 

Demokrat Parti (DP) için en önemli dış politika konusu 

Sovyetler Birliği’nin yayılmacılığına karşı ülkenin güvenliğini 

sağlama olmuştur. Bu noktada her iki parti de Amerika Birleşik 

Devletleri (ABD)’nin askeri ve ekonomik yardımının 

sağlanması, Kore’ye asker gönderilmesi ve NATO’ya üyelik 

konularında ortak tavır geliştirmiştir. 

Osman Zeki Yüksel tarafından 1947-1962 yılları 

arasında 33 sayı çıkarılabilen Serdengeçti dergisi, milliyetçi ve 

antikomünist bir söyleme sahip olarak haktan ve halktan yana 

yayın politikası izlemiştir. Bu yayın politikası hem CHP hem 

DP döneminde siyasi iktidarların baskısına rağmen devam 

ettirilmiştir. 

Bu çalışmada Osman Zeki Yüksel ve Serdengeçti 

dergisi hakkında kısa bilgi verildikten sonra Serdengeçti’de 

                                                           
4Necdet Ekinci, Türkiye’de Çok Partili Düzene Geçişte Dış Etkenler, 
Toplumsal Dönüşüm Yay., İstanbul, 1997, s. 274-280. 
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çıkan yazılardan hareketle derginin Tek Parti ve Demokrat 

Parti/Menderes dönemlerine bakışı, milliyetçilik anlayışı ve 

ülkede komünizm ideolojisinin yaygınlaşmasına karşı alınması 

gereken önerileri tespit edilmeye çalışılmıştır. 
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1. OSMAN ZEKİ YÜKSEL’İN KISA HAYATI 

Serdengeçti dergisinden ve bu dergide Serdengeçti 

imzasıyla yayınladığı yazılarından dolayı Osman Yüksel 

Serdengeçti olarak tanınmasına rağmen asıl adı Osman Zeki 

Yüksel’dir. Antalya’nın Akseki ilçesinde 26 Temmuz 1917 

tarihinde dünyaya gelen Osman Yüksel, âlim bir aileye 

mensuptur. Ailenin en tanınmış bireyi bir dönem Diyanet İşleri 

Başkanlığı yapan Ahmet Hamdi Akseki’dir5. İlk, orta ve lise 

öğrenimini Akseki ve Antalya merkezde tamamlamıştır. 1940 

yılında Ankara Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesi (DTCF) 

Felsefe Bölümü’nde lisans öğrenimine başlamış anacak okulun 

son döneminde meydana gelen “3 Mayıs 1944 Milliyetçilik 

Olayları” sırasında gözaltına alınmış ve tutuklanmıştır. 

Literatüre “Irkçılık-Turancılık Davası” olarak geçen süreçte 

bizzat dönemin Milli Eğitim Bakanı Hasan Ali Yücel’in 

talimatıyla okuldan atılmıştır6. 1945’te beraat eden Osman 

Yüksel, Bakan Yücel’e yazdığı “Yüksek Vekaletin Alçak 

Vekiline” hitabını taşıyan mektubunu “Bağrıyanık” isimli 

                                                           
5Ali Özcan, “Serdengeçti Dergisi ve Siyasal İktidarlarla İlişkisi”, 
Gümüşhane Üniversitesi İletişim Fakültesi Elektronik Dergisi, Cilt:2, 
Sayı:3, Mart 2014, s. 302. 
6Ferman Karaçam, “Serdengeçti Osman Yüksel”, Türkiye Diyanet Vakfı 
İslam Ansiklopedisi, Yıl:2009, Cilt:36, s. 555-556. 



5 

dergide yayımlayınca tekrar tutuklanmıştır. Söz konusu 

mektupta Yüksel, bütün süreçte uğradığı haksızlıkları 

sıralayarak Milli Eğitim Bakanı Yücel’e şöyle seslenmiştir7: 

“Yüksek Vekaletin Alçak Vekiline/ANKARA 
Ben, 3 Mayıs 1944 hadiselerine öncülük yapmak, 
gençliği kışkırtıp tahrik etmek suçuyla, Dil ve 
Tarih-Coğrafya Fakültesi’nin Felsefe Bölümü’nün 
son sınıfının son noktasından bir telefon emrinizle 
atılan ben, ben Osman Yüksel!.. 
İstanbul’a sürülüp, örfi idare komutanlığının 
emrine teslim edildikten, tabutluklara tıkılıp, 
zincirlere vurulduktan sonra, suçsuz olduğum 
anlaşılmıştır. 
Kader beni yine sizin karşınıza dikmiştir. 
Hakkımı istiyorum efendi, hakkımı!.. 
Senden bahşiş istemiyorum!.. 
İmtihan hakkımı ya verirsin, ya zorla alırım… 
Bu tuttuğum yoldan Yücel değil, ecel gelse 
döndüremez!..”  

Bu şekilde tek parti yönetimi tarafından okul hayatı 

sonlandırılan Osman Yüksel, 1947 yılında Ankara’da “Hakka 

7Abdurrahim Balcıoğlu, Osman Yüksel Serdengeçti, Timaş Yay., İstanbul, 
1992, s. 15. 
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Tapar, Halkı Tutar” logosuyla Serdengeçti dergisini 

çıkartmıştır. Derginin adı kısa sürede Osman Yüksel’in 

kimliğiyle özdeşleşmiş ve “Serdengeçti” lakabı onun isminin 

önüne geçerek milliyetçi, muhafazakâr kitlelerde bu lakap ile 

tanınmasını sağlamıştır. 

II. Dünya Savaşı sonrasından 1970’lerin sonuna kadar

Hüseyin Nihal Atsız ve Necip Fazıl Kısakürek gibi milliyetçi, 

muhafazakâr kitleler üzerinde etki oluşturmayı başaran Osman 

Yüksel, kendine özgü bir düşünce dünyasına sahiptir. Kurnaz’a 

göre düşünce dünyasında “Milliyetçi, Türkçü ve Turancı” bir 

damarda bulunan Yüksel’in fikirleri üzerinde Mehmet Akif 

Ersoy, Mehmet Emin Yurdakul, Namık Kemal, Nurettin 

Topçu, Yunus Emre ve Ziya Gökalp etkisi vardır8. En önemli 

yayıncılık faaliyeti Serdengeçti dergisi olan Osman Yüksel, 

derginin yanı sıra kaleme aldığı kitaplarla da milliyetçi-

muhafazakâr kitlelerin duygularına seslenmiştir. Bu kitaplar9; 

Erzincan Destanı (Ankara, 1940), Akdeniz Hilalindir (Ankara, 

1940), Cenk Türküsü (Ankara, 1940), Türk ve Tanrı (Ankara, 

1943), Bu Duygular Benim Değil Bizimdir (İstanbul, 1950), 

8Cemal Kurnaz, Deli Rüzgâr Osman Yüksel Serdengeçti, Kurgan Edebiyat 
Yay., Ankara, 2012, s. 575-625. 
9B. Zakir Avşar, Dava Dergiciliğinde Bir Örnek: Serdengeçti Dergisi, 
Kurgan Edebiyat Yay., Ankara, 2014, s. 33. 
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Türklüğün Perişan Hali (Ankara, 1950), Bu Millet Neden Ağlar 

(Ankara, 1950), Mabetsiz Şehir (Ankara, 1964), Gülünç 

Hakikatler (Ankara, 1957), Müslüman Türk Çocuğuna Şiir 

Kitabı (Ankara, 1960), Mevlana ve Mehmet Akif (Ankara, 

1958), Serdengeçti Osman Yüksel’in Radyo Konuşmaları 

(Ankara, 1970). 

Diğer taraftan her ne kadar yazılarında İslam öncesi Türk 

tarihine önem verdiği görülse de Osman Yüksel Anadolucu bir 

tarih anlayışına sahiptir. Yüksel’e göre, Türkler Malazgirt 

Zaferi’yle Anadolu’ya yeni iman ve yeni bir nizam getirmiştir. 

Anadolu’yu İslamlaştıran Battal Gazi, Mevlana Celalettin ve 

Yunus Emre gibi kahramanlar Osmanlı çağında ortaya çıkacak, 

büyük bir dünya medeniyetinin hazırlayıcısı olmuşlardır10. 

Serdengeçti dergisinin 2. sayısında Osman Yüksel hiçbir 

partinin üyesi olmak, cemiyet ve dernek kurmak istemediğini11 

Serdengeçtilere duyurmasına rağmen 1961 seçimlerinde Adalet 

Partisi (AP)’nden Konya Milletvekili adayı olmuştur. Ancak 

yıllar önceki bir yazısının bu dönemde savcılık tarafından suç 

unsuru olarak görülmesinden dolayı tutuklanmış ve seçim 

10Serdengeçti, “Nereye Gidiyoruz?”, Serdengeçti, Y:1, S:4, Mart 1948, s. 3. 
11Serdengeçti, “Cevap Veriyoruz”, Serdengeçti, Y:1, S:2, Mayıs 1947, s. 2. 
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dönemi bitene kadar hapis yatmıştır. Bu şekilde 1961 

seçimlerinde milletvekili olmayı beklerken hapis yatmak 

zorunda kalan Yüksel 1965 seçimlerinde bu kez AP’nin 

Antalya Milletvekili adayı olmuş ve söz konusu seçim 

çevresinden meclise girmeyi başarmıştır. 

Osman Yüksel’i AP’den Antalya Milletvekili yapan 1965 

seçimleri Demokrat Parti (DP)’nin mirasına sahip çıkma 

iddiasını taşıyan AP’ye iktidarı tek başına teslim ederken 

Süleyman Demirel’i de Türk siyaset arenasına ilk kez 

Başbakan olarak çıkartmıştır. Osman Yüksel 1965-1969 yılları 

arasında TBMM’nde yalınayak, kravatsız, çileli insanların 

milletvekilliğini yapma gayreti içerisinde olmuştur. Ancak kısa 

süre içerisinde partisiyle ve Başbakan Demirel ile ters düşmüş 

bunun sonucunda da AP Haysiyet Divanının “Meclise kra 

vatsız geldiği, Atatürk İlke ve İnkılâplarıyla bağdaşmayan 

tutum ve davranışlarda bulunduğu, Neşir yoluyla parti 

tesanüdünü bozduğu ve Temsilciler Meclisi ile Genel İdare 

Kurulu kararlarına karşı geldiği gerekçesiyle partiden 

ihracına” kararıyla AP’den ihraç edilmiştir12.  

12Arsev Bektaş, Demokratikleşme Sürecinde Liderler Oligarşisi, CHP ve 
AP (1961-1980), Bağlam Yay., İstanbul, 1993, s. 191. 
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AP’den ihracı sonrası Osman Yüksel Cumhuriyetçi 

Köylü Millet Partisi (CKMP)’ne katılmıştır. Yüksel’in 

CKMP’ye katılma töreninde partinin lideri Alparslan Türkeş; 

“Serdengeçti gibi tavizsiz bir Türk milliyetçisi iman ve gönül 

adamının CKMP’ye katılması partimize büyük bir güç ve 

kuvvet vermiştir”13 şeklinde duyduğu memnuniyeti dile 

getirmiştir. CKMP’nin 8-9 Şubat 1969 tarihleri arasında 

Adana’da yapılan Kongresinde ismi Milliyetçi Hareket Partisi 

(MHP) olarak değiştirilirken14 Yüksel’de genel başkan 

yardımcısı seçilmiştir15. Soğuk Savaş’ın bütün ağırlığıyla Türk 

siyasal hayatını etkisi altına aldığı süreçte “Tanrıdağı kadar 

Türk; Hira Dağı kadar Müslümanız.” söylemini Türk siyasi 

literatürüne kazandıran Osman Yüksel 1969 seçimlerinde 

partisi adına radyodan 5 konuşma yapmıştır. Konuşmalarında 

Yüksel, AP lideri Demirel’i Mason olmakla, tek parti 

döneminde haktan hukuktan bahsetmeyen CHP lideri İnönü’yü 

iktidarı kaybedince halktan ve hukuktan bahsetmeye 

13Hakkı Öznur, Osman Yüksel Serdengeçti, Alternatif Yay., Ankara, 2002, 
s. 38.
14Mustafa Çalık, MHP Hareketi (1965-1980), Cedit Neşriyat., Ankara,
1995, s. 93; Ferit Salim Sanlı, Cumhuriyetçi Köylü Millet Partisi’nden
Milliyetçi Hareket Partisi’ne (1960-1969), Ötüken Yayınevi, İstanbul, 2019,
s. 431-436.
15Hakkı Öznur, a.g.e, s. 42-43.
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başlamakla eleştirmiştir. Bu seçimlerde Yüksel, Ordu’dan 

MHP Milletvekili adayı olmuş ancak seçilememiştir16. 5 

Haziran 1977 seçimleri öncesi avukatı Süleyman Arif 

Emre’nin aracılığıyla Necmettin Erbakan’ın Milli Selamet 

Partisi (MSP)’ne katılmıştır. Öznur’a göre bu geçişte 

Bursa’dan 1. Sıra Milletvekili yapılacağına, yayıncılık 

sahasında da kendisine her türlü maddi-manevi yardımda 

bulunulacağına dair söz verilmesi etkili olmuştur17. Ancak 

Osman Yüksel’in MSP macerası sadece bir hafta sürmüş ve 

istifa etmiştir. Bunun temel sebebi ise gerek Erbakan gerekse 

parti üst yöneticilerinin kendisine karşı gösterdikleri ilgisizlik 

olmuştur18. Ömrünün bundan sonraki bölümünde bir daha 

siyasette yer almayan Osman Yüksel 10 Kasım 1983’te uzun 

süre tedavi gördüğü Parkinson hastalığından hayatını 

kaybetmiş ve cenazesi Serdengeçtilerce Cebeci Asri 

Mezarlığına defnedilmiştir. 

16A. Kutalmış Yalçın, Fikriyat ve Eylemlilik Arasında Yeniden Milli 
Mücadele Hareketi ve Türk Siyasal Hayatına Etkileri, Berikan Yayınevi, 
Ankara, 2019, s. 88. 
17Hakkı Öznur, a.g.e, s. 51. 
18Rasih Yılmaz, Toros Yüzlü Adam Osman Yüksel Serdengeçti, Timaş 
Yay., İstanbul, 1998, s. 166. 
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2. SERDENGEÇTİ’YE KISA BAKIŞ

Serdengeçti dergisi Türkiye’de çok partili hayata geçiş 

kararının doğurduğu görece olumlu atmosferde Türk 

toplumunda belirli bir dünya görüşünü yaygınlaştırmak ve bu 

görüşe taraftar bulmak için Osman Zeki Yüksel tarafından 

çıkartılmıştır. Dergi tarafından bu dönemde toplumda 

yaygınlaştırılmaya çalışılan görüşün temelinde Türkiye’nin 

tarihi kimliğine ve misyonuna yeniden ulaşılması19 esası 

vardır. Bu esas doğrultusunda Yüksel, dergi çıkarma kararını 

“Ankara’ya gelir gelmez neşriyata şöyle bir göz attım. 

Cesurane yazılar vardı. Derhal bir dergi çıkarmaya karar 

verdim. Adı Serdengeçti olacaktı. Serdengeçti bir ruhla bütün 

kötülüklerin, ahlaksızlıkların üzerine dolu dizgin yürüyecektik. 

Mecmuamızın altına şöyle bir yazı yazdık: ‘Allah’a, Millete, 

Vatana Koşanların Dergisi’ Bu vatanı ve bu milleti karşılıksız, 

menfaatsiz kara sevdalılar gibi, mecnunlar gibi seven asil ve 

cesur bir ruhla millet dertleri üzerinde durduk.” şeklinde 

açıklarken derginin isminin Serdengeçti olmasını ise 

“Serdengeçtiler, her türlü kötülükle amansız bir şekilde 

mücadele etmek için ortaya atıldılar. Onlar ilhamlarını Allah 

19Serdengeçti, “Bizim Milliyetçiliğimiz”, Serdengeçti, Y:1 S:1, Nisan 1947, 
s. 3-4.



12 TÜRKİYE’DE ÇOK PARTİLİ HAYATA GEÇİŞ SÜRECİNDE MERKEZE 
KARŞI ÇEVRENİN SÖZCÜSÜ OLARAK SERDENGEÇTİ DERGİSİ 

sevgisinden, millet sevgisinden ve vatan sevgisinden 

alıyorlar…”20 tarzında ifade etmiştir. 

Yüksel’in yukarıdaki ifadelerinden hareketle dönemin 

basını ile ilgili olarak milliyetçi-muhafazakâr kitlelerin istek ve 

ihtiyaçlarına cevap vermediklerini düşündüğünü söylemek 

mümkündür. Nitekim Yüksel, dönemin basınını Türkçe çıkan 

ancak din düşmanlığı yapma, yalancı haber verme, Yahudi 

menşeli ve yabancı ruhlu olmakla eleştirmiştir21. 

Serdengeçti dergisi 20 Nisan 1947 tarihinde çıkmış ve 

yoğun ilgi karşısında kısa süre içinde üç baskı yapmıştır22. 

Birinci sayıda kapağın üst kısmında derginin adı olan 

“Serdengeçti” yazısı onun altında büyük harflerle “SAHİBİ VE 

YAZI İŞLERİNİ FİİLEN İDARE EDEN: OSMAN 

YÜKSEL”23 onun altında yayımlandığı süreçte en önemli 

logolarından24 birisi olan “HAKKA TAPAR, HALKI TUTAR” 

20Serdengeçti, “Genç Arkadaşlar”, Serdengeçti, Y:1, S:1, Nisan 1947, s. 2. 
21Serdengeçti, “Gazetelerimiz”, Serdengeçti, Y:11, S:28, Ocak 1959, s. 14. 
22İlhan Darendelioğlu, Türkiye’de Milliyetçilik Hareketleri, Toker Yay., 
İstanbul, 1977, s. 236. 
23Osman Yüksel ilk 8 sayı sürecinde derginin sahibi ve neşriyat müdürü 
olarak görülürken, 9. Sayıda neşriyat müdürü Mehmet Altınsoy 12. Sayı ile 
birlikte derginin sahibi ve neşriyat müdürü olarak Müstecabi Yüksel ismi 
yer almıştır. 
24“Millete, Vatana Koşanların Dergisi; Sözü Bir, Yüzü Bir, Erkek Dergi; 
Türkiye’nin En Cesur ve Ateşli Mücadele Dergisi; Allah’tan Başka 
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yazısı bulunmaktadır. Kapağın orta kısmında içindekiler 

bulunurken onun altında sayfanın sol tarafında Yıl:1 ve sağ 

tarafında Sayı:1 ibareleri bunların arasında derginin adı olan 

“SERDENGEÇTİ” bu kez büyük harflerle yer almıştır25. 

Arka kapakta sayfanın üst kısmında büyük harflerle 

SERDENGEÇTİ altında Hürriyete, millete, vatana koşanların 

dergisi şimdilik ayda bir çıkar ibaresi yer almaktadır. Bundan 

başka sayfanın ortasında Osman Yüksel’in hazırlamakta 

olduğu “Buhran!” isimli roman ile Akseki ve Aksekililer isimli 

eserin reklamından başka Nurettin Topçunun Hareket dergisi, 

Sovyet Rusya’da 30 Yıl isimli eser ve şair Cemal Oğuz Öcal’ın 

hazırlamakta olduğu ülkü şiirleri isimli antolojinin reklamları 

bulunmaktadır. Sayfanın altında solda derginin abone şartları 

ve basıldığı yer sağda idarehane ve muhabere adresi ile fiyatını 

içeren bilgiler görülmektedir. Ancak derginin basıldığı yer ile 

idarehane ve muhabere adresi başta maddi yetersizlikler olmak 

üzere farklı nedenlerden dolayı çok sık değişiklik göstermiştir. 

Buradaki bilgilere göre derginin abone şartları 3 aylık 75, 6 

aylık 150, 12 aylık 300 kuruştur. Bununla birlikte dergiye 

Kimseden Korkmaz; Allah’a Millete, Vatana Koşanların Dergisi” 
yayımlandığı süreçte Serdengeçti’nin diğer logoları olmuştur. 
25Kapak düzeni 14. Sayı ile birlikte çeşitlenmiştir. Bu sayı ile birlikte 
kapakta resim basılmaya başlanmıştır. 
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abonelik için namuslu olmak şart koşulmuştur. Yine bu bilgilere 

göre derginin adresi Saraçoğlu Mahallesi Cadde 1, Hane No: 8 

Daire: 1 Ankara olarak görülmektedir. Bu bilgilerin altında 

derginin basıldığı yer Ses-Işık Matbaası, Eskişehir ve fiyatı 30 

kuruş olarak yer almaktadır. 

Derginin 1. Sayısında sekiz yazı ve dokuz şiir 

bulunmaktadır. Bu yazıların tamamı Osman Yüksel’e ait olup 

Yüksel bunların 4’ünü Serdengeçtiler, Salim Zeki, Terbiyeci ve 

Muzip müstear isimleriyle kaleme almıştır. Şiirlerin üçü 

Osman Yüksel tarafından Aşık Fedai, Karazor, Peşrevci 

müstear isimleriyle kaleme alınırken 2’si Cemal Oğuz Öcal 

diğerleri ise Mehmet Akif, Garip Aşık, Nafiz Sevilen, 

Erzurumlu Rıza Ümit’e aittir. 

Yayımlandığı süreç boyunca genel olarak 16 sayfa 

halinde okuyucuya ulaşan Serdengeçti dergisinin 15-16. ve 19-

20. Sayıları iki sayı birlikte otuz ikişer sayfa halinde piyasaya 

çıkmıştır. Ayrıca derginin sayfa numaralandırmasında ön ve 

arka kapak da sayfa sayılmış ve bunlar da numaralandırılmıştır. 

Osman Yüksel bağımsız yayın yapmasını engelleyeceğinden 

hareketle dergisine reklam ve ilan kabul etmemiş, sadece 

bayiler eliyle yapılacak satışlardan elde edilecek gelirle
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Serdengeçti’yi çıkarmayı hedeflemiştir. Ancak Yüksel 

tarafından ayda bir çıkması hedeflenen Serdengeçti’nin çıkışı 

başta bayilerin dergi paralarını zamanında göndermemeleri26 

ve Osman Yüksel’in yazılarından dolayı hakkında açılan 

davalardan çıkan mahkûmiyet kararları sonucu belirsizlik 

kazanmıştır. Öyle ki bu belirsizlik hali Serdengeçti’nin bazen 

yılda bir sayı, bazen de dört yıllık bir aradan sonra çıkması 

halinde gerçekleşmiştir. 

Maddi imkânların yetersizliği, matbaacıların çıkardığı 

güçlükler, CHP ve DP hükümetlerinin uyguladığı baskılar 

nedeniyle Osman Yüksel dergisini başta Ankara olmak üzere 

Eskişehir, Konya ve İstanbul’da farklı matbaalarda bastırmıştır. 

Serdengeçti dergisinin basıldığı şehirler ve matbaalar şöyledir: 

Ankara: Ayyıldız, İstiklal, Sakarya, Yeni ve Yıldız Matbaaları; 

Eskişehir: Ses-Işık Matbaası; Konya: Ülkü Matbaası; İstanbul: 

Gün Matbaası. Yine derginin idare yeri adresi 33 sayılık 

süreçte yukarıdaki sebeplere bağlı olarak tam sekiz kez 

değişmiş, hatta 11, 12, 13 ve 14. Sayılarında ise idare adresi 

bilgisine yer verilmemiştir. 

                                                           
26Serdengeçti, “Yapmayın Be Birader!..”, Serdengeçti, Y:1, S:3, Ekim 1947, 
s. 16. 
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Serdengeçti dergisi ağırlıklı olarak Osman Yüksel’in 

yazılarını içerse de 15-16. Sayı ile birlikte gerek dönemde 

gerekse de ilerleyen süreçte milliyetçi-muhafazakâr kitlelerde 

karşılık bulacak isimlere sayfalarında yer vermiştir. Bu isimler: 

Ali Fuat Başgil, Arif Nihat Asya, Cevat Rıfat Atilhan, Hüseyin 

Nihal Atsız, Hüseyin Üzmez, İsmail Hami Danişmend, 

Mehmet Kaplan, Mehmet Şevket Eygi, Necip Fazıl Kısakürek, 

Nevzat Yalçıntaş, Nurettin Topçu, Peyami Safa, Tahsin Ünal, 

Yavuz Bülent Bakiler, Yakup Kadri Karaosmanoğlu ve Zeki 

Velidi Toğan. Bunlara ek olarak Osman Yüksel ise yazılarında 

Aşık Fedai, Bağrıyanık, Isırgan, Karazor, Mahkum, Münekkit, 

Peşrevci, Salim Zeki, Serdengeçtiler, Tarihçi ve Terbiyeci 

müstear isimlerini kullanmıştır. Ayrıca Serdengeçti dergisinde 

yer alan yazı içeriklerini şu başlıklar altında toplamak 

mümkündür: çeviri, din, edebiyat, felsefe, mizah, siyaset. 

27 Mayıs 1960 darbesi öncesi çıkan 32. Sayıdan 

yaklaşık iki yıl sonra çıkan 33. Sayı derginin son sayısı 

olmuştur. Bu sayının kapağının sol üst köşesinde “Haksızlık 

karşısında susan dilsiz şeytan’dır” hadis-i şerifi verilirken 

kapağın sağ üst köşesinde de “Allahsıza, Vatansıza, Namussuza 

Ölüm” ifadesi yer almıştır. İçindekiler kısmına bakıldığında ise 
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Serdengeçti’nin kaleminden mebus olacağım derken, mahpus 

olan adamın hikâyesi, Deniz seviyesinden daha aşağı insanlar, 

Yuvarlak masa, tevkifler, mahkemeler, hapishaneler ve Sen bu 

işin namussuzluk tarafını bana bırak diyen adamın hikâyesi 

isimli yazıların olacağı haber verilse de çıkması düşünülen 34. 

Sayı okuyucuyla buluşamamıştır. 

Özetlemek gerekirse Serdengeçti dergisi yayımlandığı 

dönemde milliyetçi çizgide dini hassasiyetin yoğunluk derecesi 

yüksek olan kendine özgü bir dergidir. Bu durumun temel 

sebebinin derginin sahibi olan Osman Yüksel’in hayata 

bakışıyla doğrudan ilgili olduğunu söylemek mümkündür. 

Derginin ömrünü belirleyen etmeler ise Osman Yüksel 

hakkında açılan soruşturmalar ve sonrasında verilen 

mahkûmiyet cezaları, bayilerin paralarını zamanında 

göndermemesi ve maddi imkânsızlıklar, derginin yazar 

kadrosunun uzun süre genişletilememesi ayrıca tek parti 

CHP’sinin iktidarı kaybetmesi sonrasında toplumun 

önceliklerinin değişmesi şeklinde kendini göstermiştir. 
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3. SERDENGEÇTİ’NİN İÇERİĞİ27 

Sayı: 1, Nisan 1947 

CEMAL OGUZ ÖCAL, Serdengeçtiler (Şiir) 

-----------------------------, Sevdalıyım Sevdalı Hey (Şiir) 

SERDENGEÇTİLET, Yolumuz Bizim Milliyetçiliğimiz 

ÂŞIK FEDAİ, Hapishane Türküsü: Gelir Geçer (Şiir) 

SERDENGEÇTİ, Değişmeyen Zihniyet 

--------------------, Hz. Muhammedin Vecizelerinden 

OSMAN YÜKSEL, Kanlı Balkanlar 

KARAZOR, Bir Kahraman Bekliyoruz (Şiir) 

PEŞREVCİ, Zurnadan Peşrev Olmaz 

RIZA ÜMİT, Yeşil Bendeki Öz Duygu (Şiir) 

O.Y.S., Bir Fakültenin İç Yüzü 

---------, Marko Paşa Kimdir? 

GARİP ÂŞIK, Sevgiliye 
                                                           
27İçindekiler hazırlanırken özellikle sayfa numarası verilmemiştir. Bunun 
sebebi çoğu yazının başladığı sayfada bitmemesi ve devam sayfasına 
aktarılmasıdır. Dolayısıyla, numara kalabalığı yerine içindekilerin başlıkları 
tercih edilmiştir. 
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NAFİZ SEVİLEN, Geçer 

VİKTOR HÜGO (Çev. O.Y), Vicdan Azabı 

ASAF HALET ÇELEBİ, Mevlana’nın Rubailerinden 

MUZİP, Gülünç Hakikatler 

Sayı: 2, Mayıs 1947 

SERDENGEÇTİ, Bize Soruyorlar: Cevap Veriyoruz 

--------------------, Mahkemede Bizi Söyletmediler. İsnat Değil 

İspat, Himaye Değil İşbirliği Var Biz Bu İşin Canlı Delilleriyiz 

--------------------, Serdengeçti’nin Üçüncü Sayısı 

--------------------, Bayiler Dikkat 

--------------------, Bize Mektup Gönderen Okuyucularımıza 

--------------------, Serdengeçti’nin Bulmacası 

--------------------, Sayın Halkımıza 

OSMAN YÜKSEL, Manevi Emperyalizm 

SALİM ZEKİ, En Büyük Hakikat Susturuldu En Büyük Kitap 

Arka Sokaklara Atıldı, Felaketimizin Sebebi Budur 

USLU OZAN, Hücrem (Şiir) 
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OYS, Bir Fakültenin İçyüzü 

O. DOSDOĞRU, Falih Rıfkı Yine Azıtıyor 

NAFİZ SEVİLEN, Türk Musikisi ve Katilleri 

ÂŞIK FEDAİ, Hz. Mevlana’yı Ziyaret 

OĞUZ FAZLIOĞLU, Bu Vatanın Dertlerinden, Talebe mi 

Yetiştiriyoruz Yoksa Ultra Modern Sevdazeler mi? 

CEMAL OGUZ ÖCAL, 3 Mayıs (Şiir) 

MUZİP, Gülünç Hakikatler 

Sayı: 3, Ekim 1947 

SERDENGEÇTİ, Kanlı Balkanlar 

--------------------, Bir Dergiye Cevap 

--------------------, Konya ve İnkılâplar 

--------------------, Yapmayın Be Birader 

--------------------, Dikkat, Abonelerimize 

OSMAN YÜKSEL, Serdengeçti’nin Müdafaası 

------------------------, Niçin Evlenmiyorlar 
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ZEKİ TALAY, Komünist Rusya’nın İçyüzü: Zincirlerinden 

Başka Bir Şeyi Olmayan İnsanlar 

NEVZAT NAZİF, Sen ve Beslemen (Şiir) 

MUZİP, Gülünç Hakikatler 

MEHMET DELİPOYRAZ, Sosyete Kadınları (Şiir) 

Sayı: 4, Mart 1948 

SERDENGEÇTİ, Nereye Gidiyoruz 

--------------------, Stalin Roosvelt’e Demiştir ki 

--------------------, Domuz Çobanlarına 

--------------------, Konya Gençliği’nin Asil Galeyanı 

--------------------, Gülünç Hakikatler 

--------------------, Bu Kervan Böyle Gitmez 

--------------------, Okuyucularımıza-Bayilerimize 

MAHKUM, Hapishane Türküsü (Şiir) 

YAŞAR YILMAZ, Tahtakurusu (Şiir) 

ABDURRAHİM BALCIOĞLU, Yurdumun Dağlarına (Şiir)  
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ZEKİ TALAY, Zincirlerinden Başka Bir Şeyi Olmayan 

İnsanlar 

CEMAL OGUZ ÖCAL, Hürriyet İstiyoruz (Şiir) 

ARİF EMRE, Allah’a İnsana Aşka Dair 

HÜSEYİN KARA, Tuna Boylarında (Şiir) 

HASAN TAHSİN OĞUZ, Eyvallah (Şiir) 

OSMAN YÜKSEL, Ağıtlar-1 (Şiir) 

MEMDUH ŞEVKET, Konya’dan Portreler: Sabile 

BEKİR SITKI GÜRDAĞLI, Bizim İdealimiz 

MUSLİHİTTİN SÖNMEZ, Münacaat 

Sayı: 5, Nisan 1948 

SERDENGEÇTİ, Hadisler 

--------------------, Mektup Gönderen Okuyucularımıza 

--------------------, Bu Adamlar Bizden Ne İstiyor? 

--------------------, Asri Aile (Şiir) 

--------------------, İbret Levhası 

--------------------, Bayilerimize 
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--------------------, Ulus’un T.İ.’sine Cevap  

CEMAL OGUZ ÖCAL, Balkan Türküsü (Şiir) 

AHMET TURAN, Hapishanede Yalnızlık (Şiir) 

ŞEVKET DÜŞEN, Beratname (Şiir) 

BURHANETTİN ŞAVLI, Muş’un Kaderi (Şiir) 

OSMAN YÜKSEL, Neler Neler Yapmadılar 

İSMET ZEKİ EYÜPOĞLU, Kaybolan Hayalet (Şiir) 

SELAHATTİN ERTÜRK, Ankara Palas Salonlarında Bomba 

Gibi Patlayan (Şiir) 

SALİM ZEKİ, Ramazan 

M. SAİD ÇEKMEGİL, Gizli Bir Ses Dedi ki (Şiir) 

FAZLI SELVİ, Bir Mahkumun Destanı 

MUZİP, Gülünç Hakikatler 

Sayı: 6, Mayıs 1949 

NURETTİN TOPÇU, İsyan Ahlakı 

SERDENGEÇTİ, İmansızlar Saltanatı 

--------------------, Türk-Yunan Karma Takımı 
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--------------------, Hamdullah Suphi’ye Soruyoruz: Açtığınız 

Türk Ocağı mı Ekalliyetler Ocağı mı? 

--------------------, Yunus’un Yollarında (Şiir) 

--------------------, Mevlana’dan Parçalar 

--------------------, Teferruat Medeniyeti 

--------------------, Sabahattin Ali Faslı 

--------------------, Anayasa’yı Nasıl Çiğnediler? 

--------------------, Senin Ardından 

--------------------, Hadisler 

--------------------, Gülünç Hakikatler 

--------------------, Bayilerimiz, Dostlarımız, Okuyucularımız 

M. SAİD ÇEKMEGİL, İnkılâp (Şiir) 

HAYRETTİN ÖZGÜVEN, Yıldönümü (Şiir) 

CEMEL OGUZ ÖCAL, Nihayet Şanlı Bayrağımızı da 

Kirlettiler 

ÂŞIK FEDAİ, Serdengeçtilerin Marşı 

AZMİ GÜLAHMETOĞLU, Devrimize Kaside (Şiir) 
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Sayı: 7, Temmuz 1949 

CEMAL OGUZ ÖCAL, Kadir Gecesi (Şiir) 

-----------------------------, Ağıt (Şiir) 

ABDURRAHİH BALCIOĞLU, Altayların Ardından Gelen 

Ses (Şiir) 

SERDENGEÇTİ, Mabetsiz Şehir 

--------------------, Molla Cami’den Parçalar 

--------------------, Sokaklarda Namaz Kılan Müminler 

--------------------, Mevlana’dan Parçalar 

--------------------, At Yarışları 

--------------------, Milliyetçilik ve Komünizmin İstismarı 

--------------------, Gençliğe Sesleniş 

--------------------, Nasihatçiler 

--------------------, Bize Gelen Kitaplar 

--------------------, Gülünç Hakikatler 

--------------------, Bayiler Dikkat, Abonelerimize Dikkat 

RIZA RIFAT ÖZTOPRAK, Sevgi (Şiir) 
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FETHİ GEMUHLUOĞLU, Şimallim (Şiir) 

ÂŞIK FEDAİ, Ne Gören Var Ne Bilen (Şiir) 

SELAHATTİN ERTÜRK, Mümkün mü (Şiir) 

MEHMET ÇAKIRTAŞ, Generali Huzurunda Türk Eri (Şiir) 

Sayı: 8, Ekim 1949 

ÂŞIK FEDAİ, Devrimize Şiir (Şiir) 

NEVZAT NAZİF, Oluverdi (Şiir) 

CEMAL OGUZ ÖCAL, Cevap (Şiir) 

OSMAN YÜKSEL, Kurban Bayramı 

FETHİ GEMUHLUOĞLU, Erzurum’a Sesleniş (Şiir) 

HAYRETTİN ÖZGÜVEN, Sayıklayış (Şiir) 

SERDENGEÇTİ, Pakistan’a Selam 

--------------------, Gençlik Uyanıyor 

--------------------, Lise Hatıralarım 

--------------------, Türklüğün Perişan Hali 

--------------------, Türklüğün İlahisi 

---------------------, Kürtçülük 
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---------------------, Babıali’de Bir Adilik Daha 

---------------------, Gülünç Hakikatler 

BEKİR BERK, Komünizme Niçin Düşmanız 

TUĞRUL ÖNDER, Üniversite mi Baraka mı? 

SELAHATTİN ERTÜRK, Şehitlere Sesleniş 

O.Y.S, Kadın ve Cemiyet 

ISIRGAN, Maniler (Şiir) 

Sayı: 9, Şubat 1950 

SERDENGEÇTİ, Yerimiz ve İdarehanemiz 

---------------------, Kültür Emperyalizmi 

---------------------, İstihraçlar, İstikbalde Neler Olacak 

---------------------, Pakistan’a Gidenler 

---------------------, Hakkın ve Halkın Şairi Büyük Akif 

---------------------, Mevlana ve Muhammed İkbal 

---------------------, Abonelerimize, Bayilerin Resmigeçidi 

CEMAL OGUZ ÖCAL, Mehmet Akif’in Ulu Ruhuna 

ERDOĞAN OKÇU, Kıbrıs’ta Nasıl Karşılandık 
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M. SAİD ÇEKMEGİL, Korkular (Şiir) 

METİN ÖREN, Dolandırıcılar 

CEVDET ARSLANGÜL, Allı Şiir (Şiir) 

OSMAN YÜKSEL, Tanıdığım Tiplerden: Rasih Kaplan 

Sayı: 10, Mayıs 1950 

SERDENGEÇTİ, 3 Mayıs Milli Feveranı 

---------------------, İstihraçlar 

---------------------, Atatürk’ün Ruhunu Çağırdık 

---------------------, Ahmet Emin Yalman-Nâzım Hikmet Ran 

---------------------, Mareşal Meydan Muharebesi: Yüz Binlerin 

Akışı 

---------------------, Bayilerin Resmigeçidi 

---------------------, Bir Nesli Nasıl Mahvettiler? 

---------------------, Hasan Ali’nin Davası 

---------------------, Şahsiyet-i Maneviye 

---------------------, Millet CHP’nin Ölüsünü Bile Yıkamayacak 

---------------------, 72 Sanıklı Mahkemeden Manzaralar 
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---------------------, Gülünç Hakikatler 

NİHAL ATSIZ, Sonuç (Şiir) 

SELAHATTİN ERTÜRK, Yaşayacağım (Şiir) 

HASAN APAYDIN, Seçimden Sonra (Şiir) 

ORHAN ÖZBEYLİ, Milli Mücadele Destanı 

NURETTİN ÖZDEMİR, Kars Kalesindeki Bayrak 

ARİF NİHAT ASYA, Selimiye 

M. ZEKİ SOFUOĞLU, Komünizmle Mücadele Etmenin En 

İyi Şekli Nedir? 

MEHMET ALTUNBAY, Bolşevikler Azerbaycan’a Nasıl 

Girdiler? 

FETHİ GEMUHLUOĞLU, Mareşal’in Vefatı Üzerine 

Anadolu’dan Birinci Mektup 

NURETTİN ÖZDEMİR, Korktular Utanmadılar 

MEHMET ALTINSOY, Anadolu’da Yolculuk (Şiir) 

KUBİLAY İMER, Mareşal’in Ölümü Karşısında Gençlik 

Sayı: 11, Eylül 1950 

CEMAL OGUZ ÖCAL, Yücelname (Şiir) 
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GÖKHAN EVLİYAOĞLU, Kilim (Şiir) 

MEHMET GÜNEŞ, Beni Beni (Şiir) 

ABDÜLHADİ TOPLU, Ziya Gökalp Dinsiz miydi? 

SERDENGAÇTİ, Materyalizmin Yıkılışı 

---------------------, Yıkıldılar 

---------------------, Mesnevi’den Seçme Parçalar 

---------------------, Boşnaklar Meselesi 

---------------------, Muhacirlerin Perişan Hali 

---------------------, Hadiselerin Muhasebesi (Kore Meselesi, 

Büyük İslam Devleti Pakistan, Tevfik İleri ve Komünizm, Af 

Kanunu, Barış Sevenler Cemiyeti) 

---------------------, Bir Arslan Kaybettik 

---------------------, Bir Şehidin Tabutu Önünde 

---------------------, Isıtma ve Çeltik (Kitap Tanıtımı) 

---------------------, Bayilerin Resmi Geçidi 

---------------------, Gülünç Hakikatler 

---------------------, Bundan Sonra Serdengeçti 
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İSMET GÖNÜLAL, Kara Mehmet 

MEHMET ALTINSOY, Mor Başlı Koç 1 (Hikâye) 

Sayı: 12, Kasım 1950 

ABDÜLHADİ TOPLU, Köylü Mehmet İstiyor (Şiir) 

M. SAİD ÇEKMEGİL, Bitmeyen Gece (Şiir) 

ÂŞIK CEVDET, Güzelleme (Şiir) 

NURETTİN ÖZDEMİR, Emirgan’da Gece (Şiir) 

BEKİR SITKI ERDOĞAN, Mescitte Sabah (Şiir) 

MEHMET KUMAŞÇIOĞLU, Bitlis (Şiir) 

SERDENGEÇTİ, Şiir Gönderen Arkadaşlara 

--------------------, Buhran 

--------------------, Yine Başladılar 

--------------------, Bir Serdengeçti Kaybettik 

--------------------, Köle Ruhlar 

--------------------, Tarihi Politikaya Alet Eden Kim? 

--------------------, Kahramanlık Menkıbeleri 

--------------------, Bulgarlara 
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--------------------, Mesnevi’den Seçme Hikâyeler 

--------------------, İşportacılar 

--------------------, Şehid Faruk’u Tekrar Andık 

--------------------, Acı Hakikatler 

--------------------, Kocasız Kızlar 

--------------------, Gülünç Hakikatler 

--------------------, Bayilerin Resmigeçidi 

ŞERİF KORKUT, Hac Hakkında 

GARİP ÂŞIK, Yakarış (Şiir) 

MEHMET ALTINSOY, Mor Başlıklı Koç 2 (Hikâye) 

ATEŞOĞLU, Ölürüz Hey (Şiir) 

Sayı: 13, Haziran 1951 

SERDENGEÇTİ, Merhaba Arkadaşlar 

--------------------, Son Hadiseler ve Onların İçyüzü 

--------------------, Vatan mı Heykel mi? Halide Edip Hanım’a 

--------------------, Bu Meclisten Beklediklerimiz 

--------------------, Boyumuz 
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--------------------, Bayiler Resmigeçidi 

--------------------, Okuyucularımıza 

CEVAT RİFAT ATİLHAN, Uyanış (Şiir) 

KUBİLAY İMER, Özümüz Sözümüz Yüzümüz Birdir 

GÖKHAN EVLİYAOĞLU, İstanbul’un Fethi Destanından 

(Şiir) 

OSMAN YÜKSEL, Aslan Mehmetçik 

AZMİ GÜLAHMETOĞLU, Serencam-ı Millet (Şiir) 

FEYZİ HALICI, Battal Gazi Destanından (Şiir) 

BAĞRIYANIK, Gülünç Hakikatler 

--------------------, Bayağılaşan Zevklerimiz ve Halk Türküleri 

MÜNECCİM, İstihraçlar: İstikbalde Neler Olacak? 

O. KAMİL HOCAOĞLU, Camileri Kilise Yaparken 

Sayı: 14, Mart 1952 

SELAMİ SALİM, Tasavvuf 

FEYZİ HALICI, Dua (Şiir) 

OSMAN YÜKSEL, Özlediğim Âlem 
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SERDENGEÇTİ, R. Hess’in Müdafaası 

---------------------, Anglikan Kilisesi ve Masonluk 1 

---------------------, Said’i Nur ve Talebeleri 

---------------------, Doğu Türkistan Faciası-Kaşgar’dan 

Ankara’ya 1 

---------------------, Türkiye İslam Blokuna İnanmıyormuş 

---------------------, Mandacılar 

---------------------, Gülünç Hakikatler 

---------------------, Ocak Söndürenler Ocak Yakamazlar 

---------------------, Diyanet İşleri Başkanlığı’nın Kitap Neşriyatı 

---------------------, Çıplaklar Balosu 

SELÇUK KOROĞLU, 163. Maddenin Tenkidi 

AYHAN İNAL, Hasret Türküsü (Şiir) 

HASAN ERK, Adalet Tarihimizden İbret Alınacak Örnekler: 

Fatih Sultan Mehmet’in Kollarının Kesilmesine Karar Veren 

Hâkim 

Sayı: 15-16, Mayıs-Haziran 1952 

SELAMİ SALİM, Risale-i Nurdan İlhamlar 
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SERDENGEÇTİ, Fatih Sultan Mehmet Han’ın Hitabı 

--------------------, Hindistan ve Pakistan 

--------------------, 3 Mayıs ve Nihal Atsız 

--------------------, Komünizm Dinin Bir Numaralı Düşmanıdır 

--------------------, Gülünç Hakikatler 

--------------------, Şampiyonlar 

--------------------, Okuyucularımıza 

--------------------, Bayiler 

--------------------, Yaşa Be Menderes 

SELAHATTİN ERTÜRK, Hakikat Yağmuru (Şiir) 

ALİ FUAT BAŞGİL, Laiklik Meselesi ve Din Hürriyeti 

OSMAN YÜKSEL, Said Nursi’nin Huzurunda 

-----------------------, Serdengeçti’mize Komünist Diyen Kızıl 

Rezil Köpekler 

NİHAL ATSIZ, Devletimizin Kuruluşu 

KEMAL FEDAİ COŞKUNER, 3 Mayıs (Şiir) 

CEMEL OGUZ ÖCAL, Mübarek Ay Geliyor (Şiir) 
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EŞREF EDİP, Halk Partisi Dinsizleri Dinimizi Nasıl 

Mahvetmek İstediler? 

MEHMET ORUÇ, İslam Ulemasını Saran Korkunç Hastalık: 

Hased 

M. SAİD ÇEKMEGİL, Sen Böyle Yaşayamazsın 

ZEKİ VELİDİ TOGAN, Türkistanlıların Birleşme Davaları 

CEVAT RİFAT ATİLHAN, Yalan Söylüyorsun Paşa! Tarihi 

Tahrif Etme 

NECİP FAZIL KISAKÜREK, Samandan Adama Hitap 

MEHMET ALTINSOY, İktidarı Ele Almak Silahı Ele Almak 

Değildir 

AHMET ŞEKÜRİ ATAMAN, Kültür Ordusu Teorisi 

Sayı: 17, Ağustos 1952 

SERDENGEÇTİ, Tarikatları DP İdare Ediyormuş 

---------------------, Ayasofya 

---------------------, İstihraçlar 

---------------------, Atatürk Diyor ki 
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---------------------, Türk Milliyetçiler Derneği Birinci Büyük 

Kurultayı 

NEVZAT YALÇINTAŞ, Dini Hayatımız 

MUHLİS ULUSAN, Kırıkkale’de Kutsi Bir Gün 

MEHMET ORUÇ, Gönülden Sesler 

ORHAN ÖZBEYLİ, Bu Oda (Hikâye) 

DURDU YOKSUL, Olamazsın CHP 

BAĞRIYANIK, Gülünç Hakikatler 

LEYVARZ RENE (Çev. A. R. Kurt), Türkiye’de İslamiyet’in 

Uyanması 

Sayı: 18, Eylül 1952 

SERDENGEÇTİ, Halk Yolunda Bağrıyanık Yolcular 

---------------------, Hacıların Perişan Hali 

---------------------, Mesnevi’den Seçme Parçalar 

AHMET REMZİ GENÇOSMAN, Risale-i Nurdan İlhamlar 

NİHAL ATSIZ, Adsız (Şiir) 

OSMAN YÜKSEL, Malazgirt’ten Sakarya’ya 
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CEMAL OGUZ ÖCAL, Tabutluk (Şiir) 

DURDU YOKSUL, Devrin Dübüklerine Hicviye 

AHMET ÇAVDAROĞLU, İnkılaplâr ve Türk Kadını 

MEHMET ORUÇ, İslamiyet Hareket Dinidir 

ABDURRAHİM BALCIOĞLU, Köşemden (Şiir) 

MEHMET HAMZAOĞLU, Ağam (Şiir) 

CEMAL OGUZ ÖCAL, Lanetname 

MEHMET AKİF ERSOY, Kabeyi Tavaf (Şiir) 

MEHMET METİN İRŞADİ, Kur’an-ı Kerim Meşalesi 

C. CAMİ, Devrimize (Şiir) 

İSHAK BAŞAL, İst’in Matemi (Şiir) 

Sayı: 19-20, Ekim-Kasım 1952 

ÂŞIK FEDAİ, Sağırname (Şiir) 

NURETTİN TOPÇU, Vatandaş Ahlakı 

NECİP FAZIL KISAKÜREK, Kaybolan Ahlakımız 

MEHMET KAPLAN, Oğuzlar 

TAHSİN ÜNAL, Kahramanlık Menkıbeleri 
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CEVAT RIFAT ATİLHAN, Hadiseler Karşısında 

SERDENGEÇTİ, Hasan Fehmi Ustaoğlu Diyor ki 

--------------------, DP ve Halk Vicdanı 

--------------------, Açıklamalar 

--------------------, Yaşasın Demokrasi, Beş Mahkeme 

--------------------, Buyurun 

--------------------, Allah’ın Gazabını Üzerine Çeken Şehir 

--------------------, Çanakkale Abidesi ve Mehmetçik 

--------------------, Şehitler Günü 

--------------------, Piç 

--------------------, Okuyucularımıza 

--------------------, Gülünç Hakikatler 

--------------------, Yuha 

HASAN FEHMİ USTAOĞLU, Milletin Atatürk İnkılâbına 

Medyun Bulunduğu Asla Doğru Değildir 

ÂŞIK CEVDET, Gülümser (Şiir) 

SABRİ BAKİ, Heykel 
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PEYAMİ SAFA, Türk Devrimi ve Batı Medeniyeti 

İ. HAKKI YILDIRIM, Bağrıyanık Anadolu ve İnkılâplar 

YUSUF HOCAOĞLU, Kara Günler 

BEKİR BERK, Türk Milliyetçiler Derneği 

ALAADDİN BİBER, CHP’ye (Şiir) 

ATEŞOĞLU, Bizi Durduracak Yalnız Ölümdür (Şiir) 

Sayı: 21, Mart 1956 

ÂŞIK FEDAİ, Yeniden Doğuş ve Andımız 

SELAHATTİN ERTÜRK, Bizden Çizgiler (Şiir) 

MİTHAT CEMAL KUNTAY, Eğilme (Şiir) 

MEHMET HAMZAOĞLU, Musiki (Şiir) 

SERDENGEÇTİ, Yıllar Sonra 

---------------------, XVI. Asırdan Sesler 

---------------------, Şimali Afrika’da Fransız Mezalimi ve 

İstiklal Mücadelesi 

---------------------, Bunlar İsrail Gazetecileri mi? 

---------------------, Gülünç Hakikatler 
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---------------------, Bayilerimize 

İSMAİL HAMİ DANİŞMEND, Vatan Meselesi 

BEKİR BERK, Athenagoras’a Çekilen Telgraf 

AHMET REFİK, Cennet Mekân Sultan Abdülhamit Han’ın 

İrtihali 

KEMALETTİN ŞENOCAK, Nefes (Şiir) 

AZMİ GÜLAHMETOĞLU, Mevlana (Şiir) 

HÜSEYİN ÜZMEZ, Aşk Yollarında 

NECİP FAZIL KISAKÜREK, Sayıklama (Şiir) 

-------------------------------------, Davetiye (Şiir) 

YAVUZ BÜLENT BAKİLER, Her Şey Fetih Hazırlığındaydı 

ABDURRAHİM BALCIOĞLU, Kara Bağrım Dağlarım (Şiir) 

Sayı: 22, Mayıs 1956 

OSMAN YÜKSEL, AYASOFYA 

------------------------, Sokaklarda Namaz Kılan İnsanlar 

M. SAİD ÇEKMEGİL, Haber Bekle (Şiir) 

TAHSİN ÜNAL, Çarşaf Davası 
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CELAL SAHİR, İzler (Şiir) 

SERDENGEÇTİ, 23 Nisan Kuvvayı Milliyeciler 

---------------------, Hasan Ali Yücel 

---------------------, Kafkasya’da Korkunç Rus Katliamı 

---------------------, Bu Cumhuriyet Dinimizden Ne İster 

---------------------, Asri Aile 

---------------------, Hitler ve Bizimkiler 

---------------------, Temel Atma Çamur Atma Merasimi 

---------------------, Edepsiz Edebiyat 

---------------------, Donlara Destan 

---------------------, Gülünç Hakikatler 

---------------------, Okuyucularımıza 

PEYAMİ SAFA, Allah Korkusu Kalmazsa 

ARİF NİHAT ASYA, Fetih Marşı (Şiir) 

İSMAİL HAKKI YILANLIOĞLU, Kördüğüm (Şiir) 

Sayı: 23, Mart 1957 

SERDENGEÇTİ, Arif Nihat Asya’nın Üç Eseri 
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--------------------, Hoş geldin 

--------------------, Mabetsiz Şehir Mabete Kavuşuyor 

--------------------, Bir Profesöre Cevabımız: Gerçek Kadın 

Hürriyeti Ne İmiş 

--------------------, Çıkmaz Sokak: İmam Hatip Okullarının Hâli, 

İstikbali? 

--------------------, Atatürk Hakkında Hatalı Bir Görüş 

--------------------, Kemalizmi Din Hâline Getirmek İsteyenler- 

Kemalizmin Prensipleri, İmanı, İtikadı, Ödevleri İsimli Kitaba 

ve Muharririne Cevabımız 

--------------------, Kesilen Saçlar 

--------------------, Gülünç Hakikatler 

YAVUZ BÜLENT BAKİLER, Yakarış (Şiir) 

ORHAN TÜRKÖZ, Manevi Medeniyet 

RIZA AKDEMİR, Münevverin Mesuliyeti 

ARİF NİHAT ASYA, Çıkışlar 

OSMAN YÜKSEL, Arap ve İslam Âlemi: Orta Şarkta Çıban 

Başı İsrail 
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ÂŞIK FEDAİ, Sallan Yuvarlan 

Sayı: 24, Nisan 1957 

SERDENGEÇTİ, Hezeyanlar 

---------------------, Kıbrıs 

---------------------, Kendisi (Şiir) 

---------------------, Kâğıt Yok 

---------------------, Kanuni Devrinde Bir Sefirin Hatıratı 

---------------------, Nasılmış İsmet Paşa 

---------------------, Gülünç Hakikatler 

HİCABİ AGAĞİLLER, Sor (Şiir) 

OSMAN YÜKSEL, Ramazan 

GARİP ÂŞIK, Ben Sensiz Edemem 

YAVUZ BÜLENT BAKİLER, Ben Doğuluyum (Şiir) 

HÜSEYİN ÜZMEZ, Cezayir Faciası 

VECDİ YARMAN, Fatih Sultan Mehmet’in Yüce Ruhuna 

TARİHÇİ, Ey Türkoğlu! 

Sayı: 25, Eylül 1957 
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M. HİKMET HİZBER, Kıbrıs Hakkında 

ABDÜLKADİR AKÇİÇEK, Birliğe Davet 

OSMAN YÜKSEL, Seçimlere Giderken 

ÂŞIK FEDAİ, Bir Dönmeye (Şiir) 

SERDENGEÇTİ, Ey Türk Milleti! 

--------------------, Reddiyeye Reddiye 

--------------------, Seçim Hatıralarım 

--------------------, Ataç Öldü 

--------------------, Tencere Yuvarlandı Kapağını Buldu 

--------------------, Cemil Sait Barlas ve Hempalarına Cevap 

--------------------, İşbirliği 

--------------------, Gülünç Hakikatler 

ARİF NİHAT ASYA, Alçak (Şiir) 

Sayı: 26, Aralık 1957 

OSMAN YÜKSEL, Mevlana ve Mehmet Akif 

-----------------------, İstifa Ediyorum 

ARİF NİHAT ASYA, Neyden Gazeller 
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SERDENGEÇTİ, Seçimlerden Sonra 

--------------------, Yılbaşı Geliyor 

--------------------, Türk-Arap Münasebetleri 

--------------------, Ekalliyet Ahtapotu 

--------------------, Bakımsız Gençlik 

--------------------, Hükümet Komünizmle Mücadele Ediyor 

--------------------, Milli Maç Milli Dava 

--------------------, Gülünç Hakikatler 

PEYAMİ SAFA, Bizden Olanlar ve Olmayanlar 

YAVUZ BÜLENT BAKİLER, Yavuz Sultan Selim Han (Şiir) 

ALİ RIZA AKDEMİR, Yeni Dünya Hayranına Mektup 

Sayı: 27, Mart 1958 

OSMAN YÜKSEL, İş Başına: Davet 

ÂŞIK FEDAİ, Kağıt Destanı (Şiir) 

ALİ RIZA AKDEMİR, Garp Nedir? Ne Değildir? 

SERDENGEÇTİ, Müslüman Olanlar Hıristiyan Olanlar 

--------------------, Mukaddesata Saldıranlar Cezalandırılacak 
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--------------------, Bir Heveskâra Cevap 

--------------------, Reformcuya Cevap Böyle Verilir 

--------------------, Cumhuriyet’ten Reforma 

--------------------, Mehmetçik ve Çanakkale Abidesi 

--------------------, Sayın Bayilerimize 

HÜSEYİN ÜZMEZ, Sevgili ve Sevgililer Sevgilisi 

ABDURRAHİM BALCIOĞLU, İzmit Faciası 

Sayı: 28, Ocak 1959 

SERDENGEÇTİ, Hukuk Fakültesi’ndeki Mescit Meselesi 

--------------------, Beraat Ettik 

--------------------, Yılbaşı 

--------------------, CHP ve DP’nin Din Görüşü 

--------------------, Halkevlerini Açacaklarmış 

--------------------, Gülünç Hakikatler 

--------------------, Bayiler 

MEHMET AKİF EMRE, İçimizdeki Mahkeme 

OSMAN YÜKSEL, İktidar ve Muhalefet 
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İZZETTİN ŞADAN, İnkılâp Nevrozu 

AHMET ÖZTÜRK, Anadolu ve Analar 

ARİF EMRE, Yeter Artık (Şiir) 

ALİ RIZA AKDEMİR, Bu Millet Nasıl Kalkınır? 

LÜTFİ M. İKİZ, Cezayirli Mücahitlere 

Sayı: 29, Mart 1959 

SERDENGEÇTİ, Nurdan Damlalar 

--------------------, Hasta ve Sahte Münevver 

--------------------, Ne İdim Ne Oldum 

--------------------, Yine Ahmet Emin Yalman 

--------------------, Hatay ve Kıbrıs Meselesi 

--------------------, Ölenlerin Ardından 

--------------------, Asri Aile (Şiir) 

--------------------, Mevlütçülük ve Mevlütçüler 

--------------------, Serdengeçti Nerede Ne Zaman Çıkar? 

--------------------, Gülünç Hakikatler 

--------------------, Abonelerimize 
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TARIK ÖZHAN, Türkistan Kurtulacaktır 

ABDURRAHİM BEZCİ, Habis Zihniyet 

NEVZAT YALÇINTAŞ, Cezayirli Mülteciler 

AZMİ GÜLAHMETOĞLU, Kalmamış (Şiir) 

ARİF EMRE, Pervane (Şiir) 

YUNUS ORAL, Ne Dersin (Şiir) 

KEMAL FEDAİ COŞKUNER, ANNECİĞİM (Şiir) 

YAKUP KADRİ KARAOSMANOĞLU, Çarşaf ve Peçeye 

Dair  

Sayı: 30, Haziran 1959 

SERDENGEÇTİ, Ayasofya Davası 

---------------------, Ticani’nin 19 Mayıs’ı 

---------------------, Fatih Uyanıyor 

---------------------, At Yarışları 

---------------------, Fetih Yıldızı 

---------------------, Fatih Divanından 

---------------------, Gülünç Hakikatler 
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ARİF EMRE, İstanbul’un Fethi 

YAVUZ BÜLENT BAKİLER, Fetih Sabahı (Şiir) 

NEVZAT YALÇINTAŞ, Ortadoğu ve Meseleleri 

HİKMET TANYU, Amerika’da Rahipler Bizde Din Adamları 

AYHAN İNAL, İstanbul’un Fethi (Şiir) 

ÂŞIK FEDAİ, Bir Kalemşöre (Şiir) 

ABDURRAHİM BALCIOĞLU, Bekliyoruz (Şiir) 

FALİH RIFKI ATAY, Dün Ne Diyorlardı? Bu Gün Ne 

Söylüyorlar  

SAİT BİLGİÇ, Isparta Mebusu Sait Bilgiç’in TBMM’deki 

Beyanatı 

Sayı: 31, Aralık 1959 

SERDENGEÇTİ, Okuyucularımıza 

--------------------, Haberler 

--------------------, Hüseyin Üzmez ve Malatya Faciası 

--------------------, Çok Garip Bir Hikâye (Hikâye) 

--------------------, Beraat Ettiler 
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--------------------, Aynı Hizaya Gelemiyoruz 

--------------------, Mevlana Eğitmenmiş 

--------------------, İbret ve Dehşet Verici Vesikalar! CHP 

Laikliği Nasıl Anlıyordu? 

OSMAN YÜKSEL, İç Nizam 

-----------------------, Mehmet Akif Mısır’a Neden Gitmişti? 

BUMİN AY, Mevla Diye (Şiir) 

HÜSEYİN ÜZMEZ, Kâfir ve Ölüm 

SAİT BİLGİÇ, Mesuliyetsizlik 

ALİ RIZA AKDEMİR, İman! 

ÂŞIK FEDAİ, Yılbaşı (Şiir) 

MÜNEKKİT, İslam’a Suikast 

AHMET ÖZTÜRK, Bütün Kazalar Kalkıyor 

BUMİN AY, Mevla Diye (Şiir) 

Sayı: 32, Mart 1960 

SERDENGEÇTİ, Turizm Rezaleti 

--------------------, Gazetelerde Vefat İlanları 
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--------------------, İnönü-Menderes Söz Düellosu: Said Nursi 

Kürdi mi, Nursi mi? 

--------------------, İsmet Paşa’da Dini ve Din Adamlarını 

İstismar Etmiştir 

--------------------, Gülünç Hakikatler 

ALİ RIZA AKDEMİR, Sen İnkılâpçı Ben Mürteciyim Ha? 

TAHSİN ÜNAL, İfadelerin Saltanatı 

OSMAN ZEKİ, Ramazan Hatıraları 

MÜNEKKİT, İslam’a Suikast 2 

ÂŞIK FEDAİ, Lanet (Şiir) 

HÜSEYİN ÜZMEZ, Hapishane Hatıralarım 

MEHMET ŞEVKET EYGİ, Fındıklı Hadisesi 

TARIK ÖZHAN, Türkistan Kurtulacaktır 

Sayı: 33, Şubat 1962 

SERDENGEÇTİ, Tekrar Çıkıyoruz 

--------------------, Tarafsız İdare Öyle mi? 

--------------------, Rusya’da Dini Hareketler 
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--------------------, Bir Tabii Senatörün Tabii Olmayan 

Hareketleri 

--------------------, Kelimelerin Cazibesi 

--------------------, Malatya Hadisesi ve Bir Hatıra 

--------------------, Gülünç Hakikatler 

--------------------, Dikkat Dikkat! Önümüzdeki Sayımızda 

--------------------, Bayilerimize 

--------------------, Yön 

YAVUZ BÜLENT BAKİLER, Cebeci Camisi (Şiir) 

GÖKHAN EVLİYAOĞLU, Serden Geçiş (Şiir) 

MEHMET UYTUN, Tanıyorum (Şiir) 

ENVER TUNCALP, İnönü ve Laiklik 

MEHMET COŞAR, İdeal İnsan 

OSMAN YÜKSEL, Komünizme Karşı Mücadele 

------------------------, Kelimelerin Cazibesi 

KEMAL FEDAİ COŞKUNER, Köy Enstitüleri Faciası 
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--------------------------------------, Enstitü Mezunu Bir 

Öğretmenin İfşaatı 

HÜSEYİN ÜZMEZ, Hüseyin Üzmez’in İstidası 

YASİN HATİPOĞLU, Prof. Akçay’a Cevap 

VECDİ YARMAN, Anket (Şiir) 

SCHOPENHAUER (Çev. M. G), Dünya Izdırapları 

4. SERDENGEÇTİ’NİN TEK PARTİ DÖNEMİNE 

BAKIŞI 

Türkiye Cumhuriyeti’nin kuruluşundan 1946 yılı başına 

kadar geçen süreç kısa süreli Terakkiperver Cumhuriyet Fırka 

(TPCF) ve Serbest Cumhuriyet Fırka (SCF) tecrübeleri hariç 

tutulursa tek partili bir düzen özelliği taşır. Bu dönemin en 

temel özelliği Cumhuriyet Halk Partisi (CHP)’nin çağdaşlaşma 

yolunda devleti kurma ve dönüştürme misyonuna sahip 

olmasıdır. CHP’nin bu misyon doğrultusunda gerçekleştirdiği 

her iş ve işlem çok partili hayata geçişle birlikte tek parti 

döneminde baskılanan Türkçüler, İslamcılar ve Sosyalistler 

tarafından ciddi eleştirilere maruz kalmıştır. İşte bu döneme 

dönük ciddi eleştiriler getirenlerden biride fikirlerinde Türkçü 

ve İslamcı damar bulunan Osman Yüksel Serdengeçti olmuştu. 
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Türkiye’de çok partili hayata geçişle birlikte halkın 

dikkate alınması gerçeği CHP yönetimini partinin temel 

politikalarını gözden geçirmeye zorlamıştı. Bu noktada örneğin 

CHP’nin 1947 yılındaki Kurultayında Hamdullah Suphi 

Tanrıöver gibi kişiler laiklik ilkesinin esnetilmesini savunan 

görüşler ortaya koymuştu. Bu görüşe göre, Tek Parti 

döneminde laiklik yanlış yorumlanmıştı. Din, toplumsal 

hayatın bir gerçeği olup dine önem verilmeliydi. Laikliğin 

dinsizlik olmadığını savunan görüş sahiplerine göre, laiklik 

ilkesi doğrultusunda yanlış uygulamalar yapılmış ve 

maneviyatsız bir nesil yetişmişti28. Hamdullah Suphi gibi 

kişilerin de bir zamanlar hata içinde olduğunu, ancak bugün 

hatalarını anladıklarını düşünen Serdengeçti, CHP’nin yeni 

dönem milletvekillerine şöyle seslenir: “Henüz sizler gençsiniz 

ateşlisiniz! Bu millet sizlerden çok şey bekliyor. Hakikati 

parlak nutuklara, alkışlara tercih ediniz. Milli vicdanın sesini 

dinleyiniz! Perişan halk yığınlarının ıstırabını duyunuz! 

Ataizmi, atavizmi bırakınız! Ebedi ve ezeli kıymetlerden 

uzaklaştırılan, mukaddesatı ayaklar altında çiğnenen bu millet 

kaybettiği büyük imanı arıyor. Beyhude yere onu isimlere ve 

                                                           
28Tarık Zafer Tunaya, İslamcılık Akımı, Simavi Yay., İstanbul, 1991, s. 
181-183. 
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resimlere taptırmaya kalkışmayınız! Bu millet ancak Allah’a 

tapar. Kendilerine hizmet edeni de asla unutmaz, sever sayar. 

Fakat bu millet putperest değildir efendiler… ”29 

CHP’nin Altı Ok’unun ülkede komünizmin gelişmesine 

katkı sağladığı ve imanlı gençliğin ruhunu öldürerek tamamen 

seküler bir gençliğin yetişmesine sebep olduğunu savunan 

Serdengeçti’ye göre, Cumhuriyet elitleri, tüm çabalarına 

rağmen kendilerini Türk gençliğine sevdirememişti: “Her 

yerde ve her şeyde, gazetelerde; kitaplarda, nutuklarda 

kendilerini bir ilah gibi takdim etmelerine rağmen, 

mahallelere, caddelere sokaklara kendi isimlerini vermelerine 

rağmen milletimizin ve gençliğimizin gönlünde yer 

alamamışlardır… Onlar halkı ve halk çocuklarını sevmediler. 

Onlar bir türlü dürüst ve samimi olmadılar. Kendi 

prensiplerini dahi istismar ettiler. 6 oku 6 direk haline 

getirdiler. Onunla apartmanlar kurdular. Milleti ve dertlerini 

unuttular.”30 

Serdengeçti için Türk İstiklâl Harbi, bir kıyam ve cihat 

hareketi idi. Mustafa Kemal’in vatanın işgalden 

                                                           
29Serdengeçti, “Nereye Gidiyoruz”, Serdengeçti, Y:1, S:4, Mart 1948, s. 5. 
30Osman Yüksel, “Neler Yapmadılar!...”, Serdengeçti, Y:1, S:5, Mayıs 
1948, s. 4. 



 
 57 

kurtarılmasında gösterdiği liderlik savaş sonrasında da kaderci 

anlayışı kırma ayrıca hurafeciliği ortadan kaldırma çabası 

övgüye değerdi. Ancak yapılan tüm bu inkılâp hareketlerinin, 

yerini seküler bir ruhbanlığa bıraktığını ileri süren Serdengeçti, 

yapılan inkılâplara rağmen hurafeci zihniyetin değişmediğini 

dile getirerek şu tespitlerde bulunur: “İnkılâplar, yıkılışlar, 

çöküşler, yenileşmeler birbirini takip etti. Yedi evliya 

kudretinde olan padişah tarihe karıştı. Başka bir şef vardı, 

Allah gibi konuşuyor, yaratır gibi yapıyordu. Baştan başa her 

şey değişti. Değişmeyen bir şey kaldı. Zihniyet! Çok geçmeden 

eski şark tembelliği vurdumduymazlığı tekrar kendisini 

gösterdi. Tekkelerin yerini kahveler aldı. Hızır Aleyhisselâm 

yerini piyango gişelerine, at koşularına, poker masalarına 

bıraktı. Yeşil türbeyi kapattık; Mavi gişeyi açtık. Falcı kadını 

kaldırdık yerine Müzeyyen ablayı oturttuk, ne yaptık neyi 

değiştirdik. Sadece kelimeleri Mukadderat alın yazısı kader 

gibi orta zaman kelimelerin yerini, şans, talih, sürpriz 

aldılar…”31 

Tek Parti döneminin eğitim alanında önemli girişimleri 

olan Halkevleri ve Köy Enstitüleri de Serdengeçti tarafından 
                                                           
31Serdengeçti, “Değişmeyen Zihniyet”, Serdengeçti, Y:1, S:1, Nisan 1947, 
s. 5. 
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eleştirilen konular olmuştur. Serdengeçtiye göre, Halkevleri 

çağdaşlık ve ilericilik söylemi altında Türk toplumunu manevi 

köklerinden koparma işlevi görürken aynı şekilde Köy 

Enstitülerinde de, yeni bir nesil yetiştirme gayesiyle milletin 

gelenek ve göreneklerini yıkan, manevi değerlerini çiğneyen 

bir program uygulanmıştı. Bu durum ona göre, Hasan Ali 

Yücel ve İsmail Hakkı Tonguç’un hedefiydi ve eğer bu 

program gerçekleşseydi Türkiye, SSCB’nin bir cumhuriyeti 

olabilirdi32. 

Tek Parti dönemine dönük en ağır eleştirilerini 14 

Mayıs 1950 seçimlerinin doğurduğu olumlu ortamda 

“YIKILDILAR!”  başlıklı yazısıyla yapan Serdengeçti, 

“Kendilerini yarı ilâh sanıyorlardı. Yapanlar onlardı; 

yaratanlar onlardı!.. Milleti onlar kurtarmıştı. Partilerinden 

bahsederken şerefli partimiz diyorlardı!.. 10 yılda 15 milyon 

genç yaratmışlardı. O kadar ileri fikirli, o kadar ileri 

gidiyorlardı ki, 400 yıllık mesafeyi yirmi yılda kat etmişlerdi!.. 

Her şey onlarla başlıyordu. Şanlar, şereflerle dolu Türk tarihi 

onlarca devri istibdattı. Kapkara orta çağdı. Tam 30 yıl 

Tanrılar gibi konuştular; firavunlar gibi saltanat sürdüler. 
                                                           
32Osman Yüksel, “Nereye Gidiyoruz”, Serdengeçti, Y:1, S:4, Mart 1948, s. 
5. 
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Yediler, içtiler, kustular. Bol harcırahlar, hususi vagonlar, 

yatlar, kökünü kazıdıkları sultanların saraylarında şahane 

hayatlar, zevk, eğlence âlemleri… Vur patlasın çal oynasın! 

Her gün bayram… Her gün seyran! Altta kalanın canı çıksın. 

Altta kalan milletti, halktı, köylü idi… Amma nutuklarda, 

afişlerde “Bu milletin efendisi köylüdür” diye yazılı idi. Halkı 

ve köylüyü “Efendimiz sensin! Efendi, efendi” diye soydular. 

Ne usandılar ne utandılar ne doyurdular…”33 

Özetlemek gerekirse Türkiye Cumhuriyeti’nin kuruluşu 

ile birlikte çağdaşlaşma yolunda atılan adımlar (Cumhuriyetin 

ilanı, Halifeliğin kaldırılması, Şapka İnkılâbı, Tekke ve 

Türbelerin kapatılması, Harf İnkılâbı vb.) toplumun büyük 

kesimi tarafından tam anlamıyla benimsenememişti. Tek partili 

dönemde baskılanan bu gruplar çok partili hayata geçişle 

birlikte daha görünür hale gelmiştir. Osman Yüksel bu 

dönemde çıkardığı Serdengeçti dergisi ile Türkçü ve İslamcı 

grupların sözcüsü haline gelmiştir. Tek Parti dönemi radikal 

inkılâp uygulamalarını Türk milletinin kadim müesseselerinin 

yıkılması, mukaddeslerinin ayaklar altına alınması olarak gören 

Osman Yüksel, İnkılâpları yapanları “sahte inkılâpçılar”, bu 

                                                           
33Serdengeçti, “Yıkıldılar!..”, Serdengeçti, Y:4 , S:11 , Eylül 1950, s. 3. 
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yapılanları ise “neslimizi mahvedenler” şeklinde 

değerlendirmiştir. Serdengeçti’ye göre, tek parti dönemindeki 

inkılâplar yukarılarda olup bitmiş, halk dikkate alınmamıştı. 

Yine bu inkılâplar yapılırken ekonomik kalkınma dikkate 

alınmamış mevcut iktidar Anadolu’ya refah götüremediğinden 

millete nüfuz edememişti Karnını bile doyuramayan ve 

inancını özgür olarak yaşayamayan Anadolu halkı, inkılâp 

hareketlerini ağır baskı aracı olarak görmüştü. 

5. SERDENGEÇTİ’NİN DEMOKRAT PARTİ’YE 

BAKIŞI 

Demokrat Parti (DP) 7 Ocak 1946 tarihinde34 tek parti 

dönemi CHP’si içerisinden çıkan Celal Bayar, Fuat Köprülü, 

Refik Koraltan ve Adnan Menderes tarafından kurulmuştur. 

DP’nin kuruluşu tek parti döneminde öteki durumuna 

düşürülen Türkçüler, İslamcılar ve Sosyalistler tarafından 

heyecanla karşılanmıştır. 1946’dan 27 Mayıs 1960’a kadar 

geçen süreçte DP bu kesimler için bir şemsiye görevi 

görmüştür. 27 Mayıs’ın ortaya çıkardığı 1961 Anayasası’nın 

                                                           
34Mustafa Albayrak, Türk Siyasi Tarihinde Demokrat Parti (1946-1960), 
Phoenix Yayınevi, Ankara, 2004, s. 59. 
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sağladığı görece özgürlükçü ortamda bu kesimlerin her biri 

kendi siyasal partisini kurmuştur. 

Osman Yüksel, DP’nin kuruluşunu danışıklı dövüş 

olarak görmüştür. Ona göre, Celal Bayar’ın laikliğe vurgu 

yapan açıklamaları ve DP’nin irtica hususunda CHP ile ortak 

hareket edeceklerini açıklaması, DP ve CHP’nin aynı olduğu 

anlayışını doğuruyordu35. Buna rağmen CHP, 1946’dan 

1950’ye kadar geçen süreçte DP’nin yaptığı muhalefet 

sonucunda tek parti dönemine ait birçok antidemokratik 

uygulamayı değiştirmek zorunda kalmıştır. 

CHP’nin 21 Temmuz 1946 seçimlerinde yaptıklarından 

hareketle Serdengeçti, 14 Mayıs 1950 seçimleri öncesi DP’ye 

pek şans tanımamıştır. Ona göre CHP, idareyi ve emniyet 

güçlerini elinde bulundurduğundan demokratik bir seçim 

olmayacak ve CHP tekrar iktidar olacaktır36. Ancak 

Serdengeçti’nin öngörüsü seçimin sonucuna dönük tutmamıştı. 

DP çoğunluk sistemine dayalı seçimlerde yılların CHP’sini 

hezimete uğratmış ve iktidardan etmişti. Artık ülkede meşru bir 

                                                           
35Serdengeçti, “Mareşal’in Ölümü ve Gençlik”, Serdengeçti, Y:4, S:10, 
Mayıs 1950, s. 15. 
36Serdengeçti, “Seçimi Kim Kazanacak!..”, Serdengeçti, Y:4, S:10, Mayıs 
1950, s. 15. 
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iktidar vardı. Zira seçim gerçek anlamda halkın iradesine göre 

sonuçlanmıştı. Bu süreçte meşru iktidar söylemini geliştiren 

Serdengeçti, tek parti döneminde gerçekleşen seçimlerin halkın 

iradesini yansıtmadığı için seçimler sonucunda oluşan 

iktidarları da meşru görmemiştir. 

DP dönemimin ilk uygulaması ezanın Arapça aslına 

uygun okunması olmuştur. Bu uygulama sonrası kendisini 

“İnkılâp Düşmanı” diye nitelendirenlere karşı Başbakan Adnan 

Menderes “… Hakiki inkılâp Türkiye’de şimdi oluyor. Bir 

milletin rüştünü ispat etmek için yaptığı hareket hakiki 

inkılâptır. İnsanları sürü olmaktan kurtaran idareyi 

kurmaktayız. Demokrasiyi, halk hâkimiyetini, hakiki inkılâbı 

şimdi yapmaktayız.” şeklinde konuşması Serdengeçti’yi 

heyecanlandırmıştır. “Yaşa Be Menderes” başlıklı yazısında 

“Bu sözleri söylediğin için yaşa. Elin, dilin, ayağın dert 

görmesin. Yaşa bizden oldukça. Sağ oldukça yaşa. (…) Bu 

millet aksi ve kötüye ‘solak’ demiştir. İslam dini hayra sağ, 

şerre sol demiştir. Sen bu sözlerinle bu milletin yıllarca 

beklediği, rüyasında bile görse inanası gelmeyeceği ilk ve tek 

başbakansın! Varsın Cahit Yalçın Ulus’ta ‘Türkiye’nin 

Müslüman Başvekili’ diye senin bu vasfınla alay ededursun. 
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Varsın Babıâli’nin kiralık ağızları, nikâhsız kalemleri, senin 

her birisi şaheser olan nutuklarına ‘Menderes yine atıp tuttu’ 

desinler. Evet sen onları atıyorsun; bizi tutuyorsun.”37 şeklinde 

Başbakan Menderes’i överken ona dayanacağı kitleyi işaret 

etmişti. Buna göre Menderes’in dayanacağı kitle Allah-Vatan-

Millet diyen toplumun büyük çoğunluğu idi. 

Menderes iktidarının ilk yıllarında Ticani Tarikatı 

üyelerince Atatürk’ün heykellerine, büst ve fotoğraflarına 

dönük girişilen eylemler Serdengeçti tarafından provokatör 

teşebbüsler olarak görülmüştür. Bu süreçte basında Falih Rıfkı 

Atay, Mehmet Emin Yalman gibi isimleri yaşananları bahane 

ederek halkın mukaddesatına saldırma Atatürkçülük ve 

İnkılâpçılık maskesi altında Yahudiliğe hizmet etmekle itham 

etmiştir. Ayrıca irtica suçlamasıyla bu kimselerin inkılâpların 

elden gittiği propagandası yaparak mevcut iktidarı devirme 

peşinde olduğunu ileri süren Serdengeçti, CHP artıkları olarak 

nitelediği bu kimselerin tek parti özlemi taşıdıklarını söyler: 

“Bu şom ağızlılar, bu nikahsız kalemler, bu putperestler, bu 

teresler, bu Allah, millet, vatan düşmanları, Selanik dönmeleri, 

şunu bilsinler ki: Bu vatanı, bu milleti suyun öte tarafından 
                                                           
37Serdengeçti, “Yaşa Be Menderes!..”, Serdengeçti, Y:6, S:15-16, Mayıs 
1952, s. 25. 
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gelen gayri Türkler kurtarmadı!.. Bu vatanı; bu milleti biz 

kurtardık, biz… Müslüman Türk milleti.”38 

Tek Parti döneminde dergisi toplatılan, hakkında 

davalar açılan, hapis kararları çıkartılan Osman Yüksel, 

kuruluşunda CHP’nin ruh ikizi olarak gördüğü ancak 14 Mayıs 

1950 seçimleri sonrası iktidarı CHP’nin elinden aldığı, ezanı 

Arapça aslında okuttuğu, Halkevlerini ve Köy Enstitülerini 

kapattığı için sahiplendiği DP döneminde de aynı gelişmelerle 

yüz yüze gelmiştir. Bu yüz yüze gelişin zirvesi “Malatya 

Hadisesi” ile olmuştur. 22 Kasım 1952 tarihinde Malatya’da 

Hüseyin Üzmez’in Gazeteci Ahmet Emin Yalman’a dönük 

silahlı saldırısı yaşanmıştır. Olay sonrası paniğe kapılan 

Menderes iktidarı Büyük Doğu dergisinin sahibi Necip Fazıl 

Kısakürek ve Serdengeçti dergisinin sahibi Osman Yüksel 

Serdengeçti’yi suikast ile ilişkili oldukları iddiasıyla 

tutuklatmıştı. “3 Mayıs 1944 Türkçülük Olayları” sonrasında 

yaşananlar nasıl İnönü ile Türkçüler arasında kapanmayacak 

uçurumlar doğurduysa “Malatya Hadisesi” sonrasında 

yaşananlar Osman Yüksel’i Menderes’e karşı farklı dil 

kullanmaya yöneltmiştir. Bu süreçte DP’nin, tek parti 
                                                           
38Serdengeçti, “Son Hâdiselerin İçyüzü”, Serdengeçti, Y:5, S:13, Haziran 
1951, s. 3. 
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döneminde CHP’nin yaptığı hataları tekrar etmemesi 

gerektiğini söyleyen Serdengeçti, demokrasinin 

geliştirilmesini, muhalefete karşı daha hoşgörülü olunmasını, 

gazete ve dergilerin kapatılmamasını tavsiye etmiştir39. Ancak 

1957 seçimleri sonrasında Başbakan Menderes bu tavsiyeleri 

dikkate almadığı gibi daha antidemokratik uygulamalara 

yönelmişti. Bunun üzerine Osman Yüksel “Bu Kervan Böyle 

Gitmez”40 başlıklı şiirle gelişmelerden duyduğu rahatsızlığı dile 

getirmişti. 

            “… Her yerden yükselirken avaze-i sefalet 
              Yurdu cennet gösterir, radyo denen piç alet 
               Milleti helak eder, vallahi bu delalet! 
               Zorbalık, namussuzluk kimseye gık dedirtmez 
               Behey Adnan Menderes, bu kervan böyle gitmez 
               Ben hep hakkı haykırdım, sözlerim ağır oldu 
               Yazdığım her makale İsmet’e kahır oldu. 
               Şimdi Adnan Menderes ondan da sağır oldu. 
               Bu derde çare lazım, nutuklarla iş bitmez 
               Behey Adnan Menderes bu kervan böyle gitmez.” 

                                                           
39Serdengeçti, “Çamur Atma Merasimi”, Serdengeçti, Y:10, S:22, Mayıs 
1956 
40Rasih Yımaz, a.g.e, s. 114. 
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 1957 seçimleri sonrası DP-CHP arasındaki çekişme 

hızla tırmanırken dinin siyasete alet edilmesi ve Said Nursi’nin 

DP lehine propaganda yaptığı CHP tarafından dile getirilen 

temel konulardı. Osman Yüksel her ne kadar “Malatya 

Hadisesi” sonrası DP ile arasına mesafe koysa da bu tartışmaya 

din ve vicdan hürriyeti açısından yaklaşmıştır. Yüksel’e göre 

İnönü’de çok partili hayata geçişle birlikte dini istismar etmiş 

ve dindar görünmeye çalışmıştı41. Bu dönemde Osman Yüksel, 

DP’yi Müslüman Türk milletinin değerlerine sahip çıktığı için 

savunmuştur.  

            Özetlemek gerekirse Osman Yüksel, DP’nin 

kuruluşunu danışıklı dövüş olarak görmüştür. Ona göre, Celal 

Bayar’ın laikliğe vurgu yapan açıklamaları ve DP’nin irtica 

hususunda CHP ile ortak hareket edeceklerini açıklaması, DP 

ve CHP’nin aynı olduğu anlayışını doğuruyordu. Buna rağmen 

14 Mayıs 1950 seçimleri ile CHP’yi iktidardan uzaklaştırması 

DP’ye bakışını değiştirmişti. Bu dönemde Osman Yüksel, 

DP’yi Müslüman Türk milletinin değerlerine sahip çıktığı için 

savunmuştur. Menderes’in ezanı Arapça aslına uygun okutması 

özellikle Halkevleri ve Köy Enstitülerini kapatmasını 
                                                           
41Serdengeçti, “İsmet Paşa da Dini ve Din Adamlarını İstismar Etmiştir”, 
Serdengeçti, Y:12, S:32, Mart 1960, s. 12. 
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onaylayan Yüksel “Malatya Hadisesi” sonrası Menderes 

iktidarına demokrasinin geliştirilmesini, muhalefete karşı daha 

hoşgörülü olunmasını, gazete ve dergilerin kapatılmamasını 

tavsiye etmiştir.   

6. SERDENGEÇTİ’NİN MİLLİYETÇİLİĞE BAKIŞI 

 Serdengeçti dergisinin temel özelliği milliyetçiliği bu 

anlamda antikomünist olmasıdır. Derginin ilk sayısında “Bizim 

Milliyetçiliğimiz”42 başlıklı yazısında Osman Yüksel, 

kendisinin dolayısıyla derginin milliyetçilik anlayışını 

“Milliyetçilik bizim için bir vasıta değil, bizatihi bir gayedir.” 

şeklinde ifade etmiştir. Tek Parti dönemi CHP’si tarafından 

milliyetçiliğin, yüksek makam, görünüş, gösteriş, merasim 

milliyetçiliği şeklinde anlaşılması ve kullanılmasına karşı çıkan 

Yüksel, muhalefetlerinin temel amacını “ Bu topraklar için 

toprağa düşenlerin çocuklarını bu topraklar üzerinde mesut ve 

bahtiyar görmek” olarak açıklamıştır. Ayrıca yazısının 

devamında bu dönemde kendi isteklerini milli istekler gibi 

gösterenlerin milletle aralarındaki uçurumu kapatmak için 

köylü diliyle konuşarak Türkçecilik yaptığı hâlde ne milletin 

                                                           
42Serdengeçti, “Bizim Milliyetçiliğimiz”, Serdengeçti, Y:1, S:1, Nisan 
1947, s. 3-4. 
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onları anladığını ne de onların milleti anladığını dile 

getirmiştir. 

 Diğer taraftan “Kanlı Balkanlar”43 başlığını taşıyan 

yazısında Osman Yüksel, I. Dünya Savaşı sonrasında Osmanlı 

Devleti’nin tasfiyesi ile ortaya çıkan Türk Devleti’nin kendisini 

19 Mayıs 1919 ile başlatması ve vatanın sınırlarını da doğuda 

Kars, batı da ise Edirne ile sınırlandırarak dış dünya da olup 

biten ile ilgilenmeme siyasetine karşı çıkmıştır. Milli sınırlar 

dışında kalan Müslüman Türk ahalinin karşı karşıya kaldığı 

sorunlarla devlet ve toplum olarak ilgilenilmesini “insani, milli, 

dini bir vazife” olarak görmüştür. 

 Derginin dokuzuncu sayısında Serdengeçti imzasıyla 

“Kültür Emperyalizmi!”44 başlıklı bir yazı kaleme alan Osman 

Yüksel, II. Dünya Savaşı sonrası dönemde Rusya tehlikesine 

karşı gelişen Türk-Amerikan siyasi dostluğunun aleyhinde 

olmadığını belirterek, “Türk-Amerikan dostluğu/askeri 

işbirliği, bugünün şartları içinde, varlığımız, istiklalimiz için 

zaruridir. Ama bu dostluk yalnız siyasi, askeri nihayet iktisadi 

                                                           
43Osman Yüksel, “Kanlı Balkanlar”, Serdengeçti, Y:1, S:1, Nisan 1947, s. 
8-9. 
44Serdengeçti, “Kültür Emperyalizmi”, Serdengeçti, Y:4, S:9, Şubat 1950, s. 
3. 
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sahada kalmamalıdır.” dedikten sonra Marshall yardımı ve 

Truman doktrini sonrası ülkede Amerikan kültür 

emperyalizminden duyduğu rahatsızlığı, “Bizim itirazımız 

silaha değil, külahadır. Dolara değil, yularadır.” şeklinde 

ifade etmiş ve yazının sonunda da Türk-Amerikan ilişkilerinin 

karşılıklı eşitlik içerisinde olması noktasında CHP yönetimini 

uyarmıştır. Bu noktada Yüksel’in komünizme karşı ABD’yi bir 

ittifak unsuru olarak görmesinde Rusya’ya karşı beslenen 

tarihsel düşmanlığın etkili olduğunu söylemek mümkündür. 

 Buna ek olarak “Manevi Emperyalizm”45 başlığını 

taşıyan yazısında, “Kaleler dıştan değil, ekseriya içten yıkılır” 

sözüne yer veren Osman Yüksel, Cumhuriyetin başkenti 

Ankara’da “Kitabı mukaddes şirketinin” bedava kitaplar, 

broşürler dağıtması, kitapçılarda Türkçe kitaplardan çok 

yabancı kitapların yer alması, Ankara Radyosunda Batı 

musikisinin Türk musikisinden daha fazla yer bulması 

örneklerinden hareketle mevcut CHP iktidarını, “Demokrasinin 

ve halkçılığın hâkim olduğu bu memlekette, halkın isteklerine, 

halkın duygularına, halkın zevklerine karşı kayıtsız kalmakla” 

suçlamış ve yazının devamında, “Bu topraklar üzerinde ve bu 
                                                           
45Osman Yüksel, “Mânevi Emperyalizm”, Serdengeçti, Y:1, S:2, Mayıs 
1947, s. 3. 
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millet içinde hakkın ve halkın sesini hâkim kılmak” için 

kendilerinin milli kültür sınırlarına bir Mehmetçik heyecanı ve 

inadıyla dikileceklerini ifade etmiştir. 

 Diğer taraftan bu dönmede Osman Yüksel, Konya 

Cezaevindeki mahkûmiyeti sırasında karşılaştığı Kürt gençler 

üzerinden ülkedeki Kürtçülük hareketinin vardığı noktayı fark 

etmiştir. Burada Kürt gençlere Türklerin ve Kürtlerin aynı 

milletin iki kolu olduğunu, diller arasındaki farklılığında 

Arapça ile Farsça dillerinin etkisiyle oluştuğunu söyleyen 

Yüksel; Suriye, İran, Irak ve Türkiye’deki kuvvetli Kürtçülük 

hareketinin arakasında SSCB’nin olduğunu ifade etmiştir. 

Ülkedeki Kürtçülük hareketinin ilerleyen süreçte tehlikeli bir 

boyut kazanmaması için Yüksel, devletin Kürtleri cehaletten 

kurtarması için eğitime önem vermesini, Türk ve Kürt nüfusu 

arasında tarih, coğrafya, din ve kültür birliği inancının 

yaygınlaştırılmasını, kanunların vatandaşlar arasında eşit ve 

adil bir şekilde uygulanmasının sağlanmasını istemiş ayrıca, 

“Şark yok! Garp yok! Sadece bir vatan var; Türk yok! Kürt 

yok! Sadece bir millet var!..”46 şeklinde Kürtçülük hareketine 

karşı çıkmıştır. 

                                                           
46Serdengeçti, “Kürtçülük”, Serdengeçti, Y:3, S:8, Ekim 1949, s. 13. 
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 Bu dönemde Osman Yüksel, Demokrat Parti lideri 

Celal Bayar’ın, “Komünizm Türkiye’de yerleşemez çünkü 

milletin geleneklerine, âdetlerine mugayirdir.” şeklinde basına 

verdiği demecine karşılık olarak tek parti döneminde yapılan 

radikal inkılâpların milletin geleneklerine uygun hareketler 

olmadığını söyleyerek, “İyi güzel amma şimdiye kadar yapılan 

inkılâplar milletin ananesine uygun hareketler mi idi. Gafil 

bulunmayalım.”47 şeklinde itiraz etmiştir. Bu doğrultuda 

“Neler, Neler Yapmadılar!..”48 başlığını taşıyan yazısında 

Yüksel, Osmanlı Devleti’nden Türkiye Cumhuriyeti’ne 

geçilirken milliyetçilik prensibinin tarihi bir zorunluluk olarak 

kendini gösterdiğini söylemiş 1920’den itibaren, yapılan her 

önemli girişimin önünde mutlaka “milli” kelimesinin 

kullanıldığını örneğin; “milli mücadele”, “milli misak”, “millet 

meclisi”, “milli dil”, “milli edebiyat” vb. kullanıldığını ancak 

bir süre sonra uygulanan radikal inkılâplarla millet denilen 

varlığın dayandığı ırk, din, tarih vb. öğelerin inkar edilmek 

suretiyle komünizmin gelişeceği zeminin hazırlandığı 

eleştirisinde bulunmuştur. 

                                                           
47Serdengeçti, “Gülünç Hakikatler”, Serdengeçti, Y:1, S:1, Nisan 1947, s. 
18. 
48Osman Yüksel, “Neler, Neler Yapmadılar!..”, Serdengeçti, Y:2, S:5, Nisan 
1948, s. 3-4. 
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 14 Mayıs 1950 seçimleri sonrası Serdengeçti dergisinin 

çıkan ilk sayısında “Hadiselerin Muhasebesi”49 sayfasında 

okuyuculardan gelen mektupları cevaplayan Osman Yüksel, bir 

okuyucunun “Kore Harbi ve hükümetimizin Kore’ye asker 

göndermesini nasıl buluyorsunuz?” şeklindeki mektubuna 

verdiği cevapta iktidarda bulunan Menderes hükümetinin 

kendisinden önceki İnönü siyaseti doğrultusunda hareket 

ederek Kore’ye 4500 kişilik bir Türk askeri varlığını 

gönderdiğini ancak bu kararı alırken usûl hatası yaparak 

konuyu mecliste kaçırdığını belirtmiştir. Buna ek olarak 

Kore’ye asker gönderme konusunun hissi ve akli olarak iki 

yönü olduğunu belirten Yüksel, Rusya’nın en eski, en zorlu 

düşmanı olarak Türkiye’nin “Kore nere, Türkiye nere?” deme 

lüksünün olmadığını yarın Türkiye’nin Rusya’ya karşı sıkıntıya 

düşmesi hâlinde Amerikalıların “Türkiye nere, Amerika nere?” 

dememesi için “Komünizmi temsil eden Rusya’ya karşı, 

demokrat cepheyi temsil ve takviye eden Amerika’nın yanında 

yer almak kadar tabii ve zaruri bir hareket düşünülemez” 

düşüncesini dile getirmiştir. 

                                                           
49Osman Yüksel, “Hadiselerin Muhasebesi”, Serdengeçti, Y:4, S:11, Eylül 
1950, s. 7-8. 
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 Serdengeçti dergisinin 8. Sayısında “Komünizme Niçin 

Düşmanız”50 başlığını taşıyan yazısında Bekir Berk, sınıf 

diktatörlüğüne taraftar olduğu, ferdi mülkiyeti ve aileyi 

reddettiği; devleti zulüm ilahı hâline getirdiği, insanı 

hayvanlaştırmaktan başka bir işe yaramadığı ayrıca emperyalist 

siyaset izleyen Rusya’nın, Boğazlar, Kars ve Ardahan’a göz 

diktiği; milyonlarca insanı olduğu gibi “Ben de Türküm” diye 

haykıran kırk milyon Türk’ü de ezdiği için komünizme düşman 

olduklarını ifade etmiştir. Ayrıca yazının devamında tek parti 

dönemi CHP’sini ülkede demokrasi hareketini geliştirmeyerek 

hürriyet ve sosyal adalet aşkını milletin bütün fertlerinin 

gönüllerine yerleştirmemekle bunlara ek olarak köylüye lafta 

efendi, işte uşak muamelesi yapmakla bu doğrultuda 

komünizme hizmet etmekle suçlamıştır. Berk’in yazısında 

görülebileceği gibi Komünizm, hem mülkiyeti tanımayan, dini 

inkar eden, insanları köleleştiren, zalim bir rejimi hem de 

1877-1878 Osmanlı-Rus harbinden beri Osmanlı Devleti’nin 

yıkılma ve yok olma yönündeki kaygısının müsebbibi sayılan 

ezeli düşman Moskof’u temsil ediyordu. 

                                                           
50Bekir Berk, “Komünizme Niçin Düşmanız?”, Serdengeçti, Y:3, S:8, Ekim 
1949, s.12. 
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 Bu noktada “Komünizmle Mücadele Etmenin En İyi 

Şekli Nedir?”51 başlığını taşıyan yazısında Zeki Sofuoğlu, 

dünyanın neresinde olursa olsun komünizm ideolojisinin ve bu 

düşünceye sahip bir komünistin en önemli özelliğinin bir 

toplumu ayakta tutan sosyal müesseseleri gereksiz ve anlamsız 

gösterme çabası olduğunu ifade ettikten sonra yazısının 

devamında ülkede komünizm ideolojisinin ve komünist 

faaliyetlerin yok edilmesi ya da etkisinin en aza indirilmesi için 

“milliyet, hürriyet, hukuki ve içtimai adalet, mülkiyeti aile, din” 

kurumlarının güçlendirilmesini öneriyor, bunun yapılması 

hâlinde Müslüman Türk toplum hayatının zaafa uğramadan 

sonsuza dek yaşayacağını belirtiyordu. 

 Derginin 27 Mayıs 1960 askeri müdahalesi öncesinde 

çıkan sayısından yaklaşık iki yıl sonra, otuz üçüncü sayısı 

olarak çıkan son sayısıyla on beş yıllık yayın hayatı sona 

eriyordu. Bu sayıda “Komünizme Karşı Mücadele”52 başlığını 

taşıyan yazısında Osman Yüksel, “Komünizmle böyle mücadele 

edilmez! ‘Kahrolsun demekle!’ demekle komünizm 

                                                           
51Zeki Sofuoğlu, “Komünizmle Mücadele Etmenin En İyi Şekli Nedir?”, 
Serdengeçti, Y: 4, S: 10, Mayıs 1950, s. 4. 
52Osman Yüksel, “Komünizme Karşı Mücadele”, Serdengeçti, Y:15, S:33, 
Şubat 1962, s. 6. 
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kahrolmaz… Seviyeli bir mücadele lazım” şeklinde gerek CHP-

AP hükümetini gerekse kamuoyunu uyarıyor bu doğrultuda 

komünizmle mücadele ederken öncelikle, onların istismar ettiği 

alanların tespit edilmesi, sonrasında da esaslı, köklü, ağırbaşlı 

bir mücadeleye girilmesini önermekteydi. 

 Buraya kadar ortaya konulan örneklerden hareketle 

Türkiye’de çok partili hayata geçişle birlikte milliyetçi ve 

antikomünist söylemin ilk örneklerinden olan Serdengeçti 

dergisi’nin derinlikli bir entelektüel birikime sahip olmadığı, 

Sovyetler ve Komünizm hakkında yüzeysel bir okumaya 

yaslandığı ve oldukça vasat bir hamaset edebiyatı yaptığını 

söylemek mümkündür. Buna rağmen Serdengeçti 1940’lardan 

1980’lere kadar geçen süreçte ülkede antikomünist 

kuşaklarında yetişmesinde önemli bir görev görmüştür.  
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SONUÇ 

 II. Dünya Savaşı sonrası dünyanın ABD ve Sovyetler 

ekseninde iki kutuplu hâl alması dünya siyasetini etkilediği gibi 

Türk siyasetini de etkilemiştir. Nitekim bu süreçte Türk siyasal 

elitleri Sovyet yayılmacılığı tehlikesine karşı ABD ile 

yakınlaşmaya girişmiştir. Söz konusu yakınlaşmanın 

doğuracağı siyasi, sosyal, ekonomik ve askeri sonuçlar 

dönemin basınında geniş yer bulmuştur. Bu dönemde “Bizim 

muhalefetimiz parti muhalefeti değil, millet muhalefetidir” 

söylemiyle Osman Yüksel tarafından çıkartılan Serdengeçti 

dergisi siyasal merkeze karşı Anadolu insanının sözcülüğünü 

yapmıştır. Gerek derginin sahibi durumundaki Yüksel gerekse 

diğer yazarlar Sovyet tehlikesinin oluşturduğu Türk-ABD 

yakınlaşmasının siyasi, askeri ve ekonomik alanlarda ülkenin 

bağımsızlık ve egemenliğine halel getirilmeden eşitlik ilkesi 

içerisinde yürütülmesini istemişler ayrıca Türkiye’nin Kore’ye 

asker göndermesini bu ilişkinin bir gereği olarak görmüşlerdir. 

Dergi tek parti döneminde yapılan radikal inkılâpları Türk 

milletinin kadim müesseselerinin yıkılması, mukaddeslerinin 

ayaklar altına alınması olarak değerlendirmiştir. Tek parti 

CHP’sinin dinden bağını koparan ve kendisini Misâk-ı Milli ile 
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sınırlayan milliyetçilik anlayışının komünizmle mücadele 

edemeyeceğini söyleyen dergi bu doğrultuda milliyet, hürriyet, 

hukuki ve içtimai adalet, mülkiyet, aile, din vb. kurumların 

güçlendirilmesi teklifinde bulunmuştur. 1947-1962 yılları 

arasındaki 15 yıllık yayın hayatı boyunca sınıf diktatörlüğüne 

taraf olduğu, aileyi reddettiği ve Türkiye’ye dönük emperyalist 

siyaset izlediği için komünizme düşman olan dergi, 

milliyetçiliği vasıta değil gaye olarak görmüş ve bu gayesini de 

Anadolu insanını bu topraklar üzerinde mesut ve bahtiyar 

görmek şeklinde açıklamıştır. Ayrıca bu dönemde Osman 

Yüksel ülkede yeni yeni başlayan siyasi Kürtçülük hareketinin 

ilerleyen süreçte devlet ve toplum hayatı için tehlikeli bir boyut 

kazanmaması için eğitime önem verilmesi; Türk-Kürt nüfus 

arasında dil, din, tarih, coğrafya ve kültür birliği inancının 

yaygınlaştırılmasını, kanunların vatandaşlar arasında eşit ve 

adil bir şekilde uygulanmasını dönemin siyasi iktidarlarından 

istemiştir.  
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